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Na szczycie PSL 0 rozdźwiekach „Ave Maria" Konstytucyjna skreślona

Gęsiego do Pawlaka dla HAYLA 12 KOMISU SENATU
Przewodniczący Rady Naczel­

nej PSL, wicemarszałek Sejmu 
Józef Zych spotkał się wczoraj 
z desygnowanym na premiera 
prezesem Stronnictwa, Waldema­
rem Pawlakiem. Rozmawiano o 
sprawach związanych z formowa­
niem nowego rządu, przygotowa­
niem expose prezesa Rady Mi- 

Podróże 
Polaków

W tym roku wyjeżdżający Po­
lacy przekraczali granicę polską 
już 15 min razy. Coraz mniej 
państw wymaga od obywateli 
polskich posiadania wiz. W Eu­
ropie obowiązują nas jeszcze wi­
zy do Hiszpanii. Grecji i Alba­
nii. Według dyrektora Tomasza 
Lisa z Departamentu Konsular­
nego i Wychodźstwa MSZ znie­
sienie wiz z Hiszpania może być 
„kwestia tygodni".

nlstrów, a także o sytuacji w 
Polskim Stronnictwie Ludowym.

Komentując dla PAP wydarze­
nia z ostatnich dni, Zych — na­
wiązując do wypowiedzi pos. 
Janusza Piechocińskiego (PSL), 
który sugerował zwołanie posie­
dzenia Rady Naczelhej — o- 
świadczył, że posiedzenie RN 
przewidziane jest w listopadzie, 
a formalny wniosek o wcześniej­
sze obrady nie wpłynął. „Rozmo­
wa. która miałem z prezesem 
PSŁ może świadczyć, że roz- 
dżwieki do jakich doszło przy 
konstytuowaniu się sejmowych 
komisji, traktujemy w kierownic­
twie Stronnictwa z całą powa­
gą" —• podkreślił przewodniczący 
Rady Naczelnej PSL.

Wczoraj w warszawskiej sie­
dzibie PSL pierwszymi gośćmi 
desygnowanego na premiera Wal­
demara Pawlaka byli wicemini­
ster transportu i gospodarki mor­
skiej Bogusław Liberadzki, prze­
widywany prawdopodobnie na 
szefa tego resortu, oraz Kazi­
mierz Dejmek — kandydat na 
ministra kultury i sztuki.

Po rozmowie z Pawlakiem Li­
beradzki umknął dziennikarzom 
nie udzielając żadnej wypowie­
dzi (w dotychczasowych rozmo­
wach koalicyjnych nazwisko kan­
dydata na szefa resortu transpor­
tu i gospodarki morskiej nie by­
ło wymieniane).

Kazimierz Dejmek powiedział 
natomiast, że w rozmowie z Pa­
wlakiem nie otrzymał dziś żad­
nej propozycji objęcia stanowi­
ska ministerialnego, ale jeśli ją 
dostanie, swoją decyzję przyjęcia 
funkcji szefa resortu kultury u- 
zależnia od dofinansowania tej 
dziedziny życia przez budżet pań­
stwa.

(Dokończenie na str. J)

Obecność na koncercie or­
ganowym w Katedrze Oliw- 
skiej była ostatnim punktem 
pobytu prezydenta Republiki 
Czeskiej w Trójmieście. Vac- 
lar i Olga Havlowle wysłu­
chali koncertu w towarzystwie 
Lecha i Danuty Wałęsów.

Na słynnych XVIII-wiecz- 
nych oliwskich organach grał 
Roman Perucki, dyrektor Fil­
harmonii Bałtyckiej. Wykonał 
m. in. utwór Schuberta „Ave 
Maria” i „Toccatę d-moll” 
Bacha.

Po pożegnaniu Vaclav Havel 
z małżonką udali się na lot­
nisko w Rębiechowie, skąd na 
pokładzie prezydenckiego „Ja- 
ka-40” odlecieli do Pragi.

(PAP)

Na wczorajszym posiedzeniu, 
pierwszym roboczym w nowej 
kadencji Izby, Senat powołał 12 
swoich stałych komisji. Postano­
wił przy tym skreślić Komisję 
Konstytucyjną, bowiem nad pro­
jektami ustawy zasadniczej bę­
dzie pracowała Komisja Konsty­
tucyjna Zgromadzenia Narodo­
wego.

Sprawa Komisji Konstytucyjnej 
stała się powodem pierwszej dys­
kusji w Senacie III kadencji. 
Wywołała ją Alicja Grześkowiak 
(PC), która dowodziła, że komi­
sję tę należy pozostawić, bo­
wiem trzeba będzie m. in. pra­
cować nad wieloma ustawami od­
noszącymi się do materii konsty­
tucyjnej. Grześkowiak była 
przewodniczącą Komisji Konsty­
tucyjnej Senatu I kadencji i głó-

Gorący kartofel
„Dziennika" z Bonn

Austriacka nagroda 
dla prof. Grodziskiego

Austriacką nagrodą państwo­
wą im. Antona Gindely o war­
tości 100 tys. szylingów wyróż­
niony został za prace poświęco­
ne dziejom aon -hii habsburg- 
skiej i Europy Środkowej, kra­
kowski historyk prawa z Uni­
wersytetu Jagiellońskiego, prof. 
Stanisław Grodziski. Nagrodę 
■wręczył polskiemu uczonemu 
wicekanclerz Austrii, Erhard Bu- 
sek.

Jury nagrody im. Antona Gin­
dely podkreśliło, iż książka prof.

Grodziskiego o historii społecz­
nej i politycznej Galicji w la­
tach 1772—1848 jest jedyną — 
nie istniejącą dotąd w języku 
niemieckim — tak szeroką i 
szczegółową prezentacją austriac­
kiej polityki i administracji na 
tym obszarze. Książka prof. Gro­
dziskiego cesarzu Franciszku 
Józefie przyczyniła się bardziej 
do zrozumienia jego epoki, niż 
wszystkie inne współczesne dzie­
ła polskiej historiografii.

Dla
Niemiecki minister obrony Vol- 

ker Ruhe powiedział po konfe­
rencji w Travemiinde czym nie 
będzie zaproponowane przez A- 
merykanów partnerstwo dla po­
koju — nie będzie mianowicie

„Dziennik 
Finansowy"

W poniedziałek kolejne wy­
danie „Dziennika Finansowe­
go”, a w nim m. in.:

* Rozmowa s Januszem 
Lewandowskim

• Bilans polskiej prywaty­
zacji

• Jak i gdzie kupić akcje 
Banku Śląskiego

O Ostrzeżenie przed niby- 
-bankami.

erzatzem członkostwa. Czym bę­
dzie — nie powiedział.

Niemieckie gazety są trochę 
bezradne w wyjaśnieniu sensu 
postanowień w Trayemiinde. 
Bardzo poważny dziennik „Frank­
furter Allgemeine Zeitung” pi- 
sze, że rozciągnięcie gwarancji 
bezpieczeństwa na Europę Wscho­
dnią doprowadziłoby tylko do no­
wych napięć i do powstawania no­
wych niebezpieczeństw, trud­
nych do przewidzenia. Niebezpie­
czeństwa są tak trudne do prze-

widzenia, że nikt ich nie nazy­
wa po imieniu. Tylko „Die Welt” 
zadała pytanie, jak zachowa się 
NATO, jeśli wybuchnie wojna 
między Węgrami i Słowacją, al­
bo Węgrami i Rumunią. Jest to 
niebezpieczeństwo tak samo real­
ne, jak wybuch wojny między 
Francją i Hiszpanią o Nayarrę, 
między Austrią i Włochami o Ty­
rol, albo między Niemcami i Da­
nią o Szlezwik.

(Dokończenie na str. 2)

wną autorką senackiego projek­
tu ustawy zasadniczej.

Powołano Komisję Regulami­
nową i Spraw Senatorskich, któ­
rej przewodniczącym wybrano 
Grzegorza Kurczuka (SLD). Po­
zostałe komisje senackie zbiorą 
się 27 bm., by rekomendować 
kandydatów na przewodniczą­
cych. Wybierze ich Senat 28 bm.

Senat uchwalił zasady zgłasza­
nia swoich kandydatów do Kra­
jowej Rady Sądownictwa oraz do 
prywatyzacyjnej Komisji Selek­
cyjnej. (PAP)

37. rocznica

Węgierski 
Październik

Dziś na Węgrzech święto naro­
dowe: 37 rocznica rewolucji anty­
komunistycznej w 1956 roku. Z 
uroczystościami zbiega się uch­
walenie w tych dniach przez par­
lament ustawy o ściganiu prze­
stępstw popełnionych przez ko­
munistów w czasie węgierskiego 
Października i oświadczenie mini­
stra sprawiedliwości: „Budapeszt 
nie może znowu paść”, nawiązu­
jące do radzieckiej okupacji Wę­
gier.

Prywatne chwile Hanny Suchockiej

Zakochana w Łańsku

Atomowe niepokoje
Dla „Dziennika" z Kijowa

Ukraina posiada więcej głowie 
jądrowych niż Francja, Anglia 1 
Chiny razem wzięte. I nie za­

Żywność 
droższa

W drugiej dekadzie paździer­
nika ceny żywności były o 1.1 
proc, wyższe niż w odpowiednim 
okresie września — stwierdzono w 
komunikacie Departamentu Cen 
Głównego Urzędu Statystycz­
nego.

Pieczywo podrożało o 1,4 proc., 
makarony — o 2,1 proc., tłuszcze 
— o 4,7 proc., mięso — o 1,3 
proc., kawa — o 4,3 proc., herba­
ta — o 3 proc. Warzywa potania­
ły o 4,5 proc. Nie zmieniły się 
ceny serów.

mierza w najbliższym czasie cał­
kowicie rozstać się z tym uzbro­
jeniem. Takie jest obecne 
stanowisko Ukrainy — uważa a- 
merykański dziennik „Washing­
ton Post” komentując wizytę se­
kretarza stanu USA Warrena 
Christophera, który rozpocznie w 
dniu jutrzejszym negocjacje w 
Kijowie mające skłonić stronę u- 
kraińską do ratyfikacji układu
„Start-1”.

Od pierwszego dnia uzyskania 
niepodległości Ukraina znalazła
się pod silną presją Rosji 1 USA, 
by wyrzekła się atomowego 
uzbrojenia. Zdaniem Waszyngto­
nu, największym kamieniem le­
żącym na drodze stosunków u- 
kraińsko-amerykańskich jest brak 
ratyfikacji i wypełniania ustaleń 
układu „Start-1” przez Kijów.

Ukraiński minister spraw za­
granicznych — Anatolij Złonko, 
który w ubiegłym tygodniu prze­
bywał w USA z oficjalną wizy­
tą, powiedział po powrocie do 
Kijowa dziennikarzom: „Jeśli ra-

tyfikujemy układ i będziemy 
bardziej stabilni w prowadzeniu 
polityki to nasz amerykański 
partner będzie lepiej odnosił się 
do nas”. Rzecz idzie nie tylko o 
lepsze stosunki, lecz także o po­
moc gospodarczą w wysokości 300 
min dolarów, która zależeć bę-

(Dokończenie na str. 3)

W Olsztynie ukazało się nowe 
pismo, tygodnik „Gazeta Warmiń­
ska”. Premier Hanna Suchocka 
udzieliła „Gazecie” wywiadu.

Dziennikarz pytał panią pre­
mier o opinię na temat rządowe­
go ośrodka wypoczynkowego w 
Łańsku koło Olsztyna.

— Domyślam się, że Pani do­
brze się tam czuje, że Pani lubi 
(_.) przepiękną okolicę (...)

— Łańsk więcej niż lubię. Rói- 
nię się od poprzednich dygnita­
rzy, tych z odległych lat minio­
nych, tym, że ja naprawdę nie 
przyjeżdżam do Łańska na robie­
nie jakichś imprez, biesiad, po 
prostu pijatyk. Traktuję moje 
fańskie pobyty jako to pełni pry­
watne. Świetnie mi się tam od­
poczywa. (...) Uwielbiam przyro­
dę, a należę do tych osób, które 
nie mają żadnego swojego dom- 
ku letniskowego ani działki, ani

żadnego ogrodu poza miastem 
(...) Ja się w Łańsku zakochałam. 
(...) Bardzo dużo chodzę pieszo. W 
Łańsku potrafię przemaszerować 
dziennie ponad 17 kilometrów. 
Jeżdżę na rowerze. Tam nie mu­
szę być przylepiona do samocho­
dowej rury wydechowej. (...)

— A jak podoba się łański bun­
galow, oddany do Pani dyspozy­
cji? Kiedyś często z niego korzy­
stał Jaroszewicz?

— Zupełnie mi się nie podoba. 
Uważam, że ten premierowski 
jest najgorszy z wszystkich w ca­
łym ośrodku. To taki betonowy 
barak, który zupełnie nie pasuje 
do przepięknego otoczenia. (...)

— Co Pani w Łańsku najbar­
dziej smakuje?

— Rj/by i jeszcze raz ryby. 
Świetnie je tam przyrządzają.

— A trunki?
— (...) ja jestem takim pijącym, 

co to tylko jednego drinka: tro­
chę ginu i dużo wody, dużo to- 
niku albo trochę wina. (...)

— A teraz pytanie, które przy­
znają, nie wiem jak sformułować.

— Najlepiej prosto. No, proszę 
pytać.

— Chyba stroni Pani od męż­
czyzn. Nie założyła Pani obrącz­
ki. Czy to jest efekt jakiejś za­
wiedzionej miłości?

— Nie. Czasami w życiu róż­
nie się zdarza. Jak to się mówi, 
tak to jakoś wyszło. Widocznie 
przeznaczenie. Tak widocznie być 
musiało. (...)

W słynnym uzdrowisku Dziennik

Seks koncesjonowany
Władze czeskiego miasta Karloue Vary przyznały specjalne han­

dlowe koncesje osiemnastu miejscowym prostytutkom, dając im tym 
samym prawo do „świadczenia płatnych usług seksualnych” — po­
informował rzecznik Urzędu Miejskiego.

Aby uzyskać koncesję, kandydatki muszą podać miejsce wykony­
wanej pracy, ą także wylegitymować się zaświadczeniem z kliniki 
wenerologicznej o „przydatności do zawodu”.

sawki

Od 1970 roku w Polsce stracono 182 mężczyzn

Dożywocie w celi śmierci
(Inf. wł.) Czterech mężczyzn oczekuje w polskich więzieniach na 

ostateczne decyzje sądów lub wykonanie wyroków śmierci. Uprawo­
mocnił się jeden wyrok, wydany na Eugeniusza Mazura w marcu br. 
za zamordowanie kilkuosobowej rodziny.

Minister sprawiedliwości wniósł jednak rewizję nadzwyczajną, mo­
żliwe więc, że w jej wyniku najwyższy wymiar kary zostanie zamie­
niony na 25 lat pozbawienia wolności. Jeżeli nie — prawo łaski ma 
jeszcze prezydent. W pozostałych trzech wypadkach zabójcy czekają 
na rozpoznanie spraw w trybie Apelacyjnym. Dla dwóch z nich ozna­
cza to trwanie w niepewności jeszcze prawie rok.

Karę śmierci wykonuje się w Polsce na przestępcach-cywilach 
przez powieszenie. Składane szubienice — montowane w razie potrze­
by — przechowywane są w więzieniach w Krakowie, Łodzi, Gdańsku, 
Poznaniu, Wrocławiu i Warszawie. Wykonawcami wyroków są kaci 
— delegowani z innych zakładów karnych pracownicy więziennictwa. 
Ponieważ od 1990 r. ani razu nie założono „krawata” — jak w gwarze 
więziennej nazywany jest stryczek — nie ma potrzeby utrzymywania 
w stanie gotowości ani pomieszczeń, ani urządzeń egzekucyjnych.

(Dokończenie na str. 3) Rys. HENRYK SAWKA
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♦ POLSKO-AUSTRIACKI 
UKŁAD O WOLNYM HAN­
DLU. Uchwaleniem ustawy 
konstytucyjnej umożliwił 
przedwczoraj wieczorem par­
lament austriacki tymczaso­
we wejście w życie umowy o 
wolnym handlu między kraja­
mi EFTA i Polską oraz dwu­
stronnej umowy austriacko- 
-polskiej o handlu produktami 
rolnymi.

* JELCYN STWORZYŁ KO­
MISJĘ DS. ZAGINIONYCH 
W CZASACH ZSRR. Prezy­
dent Rosji Borys Jelcyn pod­
pisał w piątek dekret powo­
łujący do życia komisję, któ­
ra ma zająć się losem ludzi 
zaginionych w czasach ZSRR. 
Jej przewodniczącym został 
znany historyk i doradca Jel­
cyna, generał Dmitrij Woł- 
kogonow. Komisja ma przede 
wszystkim zająć się obcokra­
jowcami, którzy zaginęli w 
tajemniczych okolicznościach 
w czasach stalinowskich.

* POROZUMIENIE CHOR­
WATÓW Z MUZUŁMANAMI 
Z BIHACIA. „Układ o przy­
jaźni” podpisali w nocy z 
czwartku na piątek w Zagrze­
biu Matę Boban — przywód­
ca bośniackich Chorwatów, i 
Fikret Abdic — „prezydent” 
muzułmańskiej enklawy Bi- 
hac. która w zeszłym miesią­
cu ogłosiła autonomię.

* PRAWIE MILIARD DO­
LARÓW DLA WIETNAMU. 
Azjatycki Bank Rozwoju 
wznowił oficjalnie przedwczo­
raj — po 15-letniej przerwie 
— pomoc dla Wietnamu, któ­
ra do końca 1995 roku powin­
na osiągnąć sumę prawie mi­
liarda dolarów.

* PRZYJĘTO USTAWĘ O 
MOBILIZACJI NA UKRAI­
NIE. Rada Najwyższa Ukrai­
ny uchwaliła przedwczoraj 
wieczorem ustawę o przygoto­
waniu mobilizacyjnym i mo­
bilizacji. Wniesione zostały 
zmiany i uzupełnienia do u- 
staw o powszechnym obowiąz­
ku wojskowym i służbie woj­
skowej, o obronie Ukrainy i 
o siłach zbrojnych Ukrainy.

* PONAD 2 TYS. OSÓB O- 
TRZYMAŁO KREW Z WIRU­
SEM HIV. 2305 osobom w 
Niemczech przetoczono krew, 
bądź krwiopochodne prepara­
ty, zakażone wirusem HIV — 
poinformował wczoraj Fede­
ralny Urząd Zdrowia (BGA). 
Zdaniem ekspertów, większo­
ści poszkodowanych wirusa 
wszczepiono przed październi­
kiem 1985 r., kiedy to wpro­
wadzono testy dla krwiodaw­
ców na nosicielstwo HTV.

* SETKI UCIEKINIERÓW 
Z BURUNDI. Ponad dwa ty­
siące Burundyjczyków uciekło 
już z kraju do sąsiedniej Ru- 
andy w następstwie wojsko­
wego zamachu stanu, do któ­
rego doszło przedwczoraj w 
stolicy Burundi. Tymczasem 
wiceprzewodniczący Komisji 
EWG Manuel Marin oświad­
czył wczoraj, że EWG „wstrzy­
ma wszelką pomoc dla spra­
wców zamachu stanu w Bu­
rundi”.

* NIE CAŁOWAĆ KRO­
KODYLA. Papuaski cenzor u- 
znał. że nie wolno pokazywać 
młodzieży video-clipu popu­
larnej grupy rockowej, zawie­
rającego scenkę, w której 
członkowie zespołu próbują... 
pocałować krokodyla. „Gdyby 
zobaczyli to młodzi ludzie, 
próbowaliby potem drażnić 
krokodyle, a można sobie 
przecież wyobrazić, jak nie­
bezpieczny jest krokodyl, któ­
ry czuje się zagrożony” — u- 
zasadnił swój werdykt cen­
zor. (PAP/SAD)

Dla „Dziennika" z Paryża Dla „Dziennika" z Tel Awiwu

dla startów Dystans wobec DamaszkuStop
Pasy startowe, linie kołowania, 

trasy dojazdowe transporterów i 
hangary międzynarodowego lot­
niska w Roissy należą od kilku 
dni do personelu naziemnego Air 
France, protestującego przeciwko 
kolejnemu planowi restrukturyza­
cji zadłużonych francuskich linii 
lotniczych. Strajk tych zazwyczaj 
niewidocznych pracowników, po­
mimo interwencji sił porządko­
wych, doprowadził do całkowi­
tej dezorganizacji rozkładu lo­
tów. Podobnie jak większość linii 
lotniczych na świecie, Air Fran­
ce nie radzi sobie z konkuren­
cją międzynarodową zmuszającą 
transportowców do ciągłych ob­
niżek cen biletów przy jednocze­
śnie wzrastających kosztach per­
sonelu i floty nieostrożnie po­
większonej w pomyślnych latach 
1988—1989. Od trzech lat defi­
cyt Air France rośnie pomimo 
likwidacji 3500 miejsc pracy i 
wyprzedaży niektórych filii.

We wrześniu, po konsultacji 
z rządem, który liczy się z ko­
niecznością wstrzyknięcia co naj­
mniej 5 miliardów franków do 
kapitału Air France przed jego 
prywatyzacją, coraz bardziej nie­

Dla „Dziennika" z Rzymu

Agenci na bruku
Wczoraj w nocy o godz. 2.07 w 

gmachu sądu rejonowego w Pad­
wie nastąpiła kolejna tajemnicza 
eksplozja. Deszcz i szalejąca nad 
miastem burza nie opóźniły przy­
bycia na miejsce policji i straży 
pożarnej. Na szczęście nikt nie 
zginął w wyniku wybuchu.

Jak oświadczył włoski mini­
ster sprawiedliwości eksplozja 
w Padwie, to zdecydowanie nie­
przypadkowy zamach wymierzo­
ny przeciwko organom admini­
stracji państwowej. Na razie je­
szcze, twierdzi policja, trudno u- 
stalić kto i dlaczego podłożył 
bombę. W Padwie organa wy­
miaru sprawiedliwości prowa­
dzą śledztwo zarówno w spra­
wach o łapówki i przynależność 
do mafii, jak i w sprawach skraj­
nie prawicowych organizacji ter­
rorystycznych. Ale prokuratura 
w Padwie zaangażowana jest 
również w toczący się właśnie 
przed rzymskim sądem czwarty 
już proces członków skrajnie 
lewicowych Czerwonych Bry­
gad. A przecież Adriana Faran- 
da przebywająca od 15 lat w 
więzieniu jedna z uczestniczek tej 
słynnej włoskiej organizacji ter­
rorystycznej swoimi ostatnimi 
zeznaniami spowodowała zmianę 
dotychczasowego kierunku śle­
dztwa w sprawie zabójstwa Aldo

Atomowe niepokoje
(Dokończenie ze str. 1) 

dzie od tego, czy młode państwo 
będzie „posłuszne”.

Obecnie pieniądze są Ukrainie 
niezwykle potrzebne, ale wielu 
czołowych ukraińskich polityków 
uważa, że zbyt łatwe wyrzecze­
nie się broni jądrowej — zwła­
szcza po ostatnich wydarzeniach 
w Moskwie — jest politycznie 
nieodpowiedzialne. Mówiono o 
tym podczas ostatniego posiedze­
nia ukraińskiego parlamentu, 
gdzie przewodniczący komisji 
spraw zagranicznych — Dymitr 
Pawłyczkp — powiedział: — Po­
winniśmy ratyfikować układ 
„Start-1”, ale nie należy rozsze­
rzać ram tego porozumienia, w 
myśl którego powinno być znisz­
czone 36 ładunków rozmieszczo­
nych na Ukrainie i nic ponadto. 
Przystąpienie Ukrainy do Układu 
o Nierozprzestrzenianiu Broni A- 
tomowej jest możliwe tylko wów­

popularny prezes kompanii — 
Bernard Attali — ogłosił kolej­
ny plan restrukturyzacji, przewi­
dujący oszczędności rzędu 5 mi­
liardów franków i likwidację 
4000 stanowisk pracy przed ro­
kiem 1995. Plan ten spotkał się 
z gwałtownym protestem związ­
ków zawodowych, żądających 
równomiernego rozłożenia tych 
oszczędności na wszystkie katego­
rie ponad 60.000 pracowników 
firmy. Ich zdaniem godzą one 
bowiem wyłącznie w personel 
naziemny — o najniższym upo­
sażeniu — podczas gdy personel 
latający należy nadal do najle­
piej opłacanych w Europie.

Strajk powoduje ogromne stra­
ty nie tylko dla kompanii, któ­
rej sytuacja finansowa i opinia 
wśród pasażerów ulega pogor­
szeniu z każdym dniem konflik­
tu. ale również dla licznych fran­
cuskich przedsiębiorstw, których 
towary niszczeją w magazynach 
lotniska. Jak do tej pory, rząd 
premiera Balladura, stojący po 
raz pierwszy w obliczu poważne­
go protestu społecznegó, odmówił 
negocjacji ze strajkującymi i u- 
siłował zdusić ruch odizolowując

Moro. Prawdziwym zabójcą cha­
deckiego przywódcy — był — 
jak twierdzi Faranda — areszto­
wany dopiero kilka dni temu 
Germano Maccari. Faranda twier­
dzi także, iż gotowa jest odpoku­
tować za swoje winy, ale ma już 
dość, kiedy wszyscy mówią, że 
Czerwone Brygady w rzeczywi­
stości za pośrednictwem mafii 
sterowane były przez Służby 
Bezpieczeństwa.

Na temat Służb Bezpieczeństwa 
we Włoszech, po ostatnich sen­
sacyjnych aresztowaniach i o- 
skarżeniach o związki z mafią 
wysuwanych m. in. przeciwko 
niektórym wyższym funkcjona­
riuszom, toczy się burzliwa dys­
kusja. Do końca października ma 
zostać opracowana szczegółowa 
reforma wywiadu i kontrwywia­
du. W jej wyniku zmieni się 
cała ich struktura. Ponadto jed­
nak co najmniej kilkuset agen­
tów wyrzuconych zostanie po 
prostu na bruk, a wszyscy po 
kolei „prześwietlani” będą pod 
kątem — po pierwsze lojalności, 
a po drugie sprawności zawodo­
wej. Nowa struktura podporząd­
kuje zarówno Służbę Bezpieczeń­
stwa jak i wywiad nadrzędnej je­
dnostce, która bezpośrednio pod­
legać będzie szefowi rządu.

ANNA T. KOWALEWSKA 

czas, kiedy to dyskryminujące 
Ukrainę porozumienie zostanie 
zmienione. Ukraina oczekuje od 
państw atomowych gwarancji 
dla nienaruszalności swoich gra­
nic.

— Zmierzamy do rozbrojenia 
naszych jądrowych arsenałów — 
podkreślił Dymitr Pawłyczko — 
lecz nikt, prócz nas, nie może 
decydować jak długo trwać bę­
dzie ten proces. Nie pozbędzie- 
my się tej broni bezwarunkowo, 
aby nie znaleźć się w sytuacji 
bezbronnego.

W ciągu ostatniego tygodnia 
parlament Ukrainy — na zamk­
niętym posiedzeniu — rozpatry­
wał stan bezpieczeństwa pań­
stwa. Szef służb bezpieczeństwa 
— E. Marczuk, minister obrony 
— W. Radecki, przedstawiciel ko­
mitetu ds. ochrony granic — W. 
Gubienko — przedstawili swe 
poglądy na powyższą kwestię. 

poszczególne grupy strajkujących 
na terenie lotniska. Taktyka ta 
okazała się nieskuteczna i strajk 
rozszerzył się na inne lotniska 
Francji. Premier polecił wczoraj 
ministrowi transportu spraw­
dzenie słuszności żądań persone­
lu naziemnego. W oczekiwaniu 
na koniec blokady, samoloty Air 
France startują z Brukseli...

MONIKA SŁOWAKIEWICZ

Do poważnych starć doszło na 
obrzeżach portu lotniczego Orly- 
-Sud między setkami strajkują­
cych pracowników linii lotni­
czych Air France a siłami porzą­
dkowymi. Policjanci i żandar­
mi zostali obrzuceni kamieniami 
przez uczestników zgromadzenia 
zorganizowanego na miejscach 
postoju samolotów. W wiecu na 
płycie lotniska wzięło udział o- 
koło 3 tys. osób. Demonstranci 
wybili kamieniami szyby w bu­
dynku portu lotniczego, a także 
używając wózków hydraulicznych, 
wyważyli kilka drzwi wejścio­
wych do budynku. Wielu demon­
strujących trzymało w rękach 
butelki z benzyną. (PAP)

Skandal, który wywołała Do- 
micela di Rosa, zatacza we Wło­
szech coraz szersze kręgi. Przy- 
pomnijmy, że była kochanka ge­
nerała Franco Minticone, dowód­
cy sił szybkiego reagowania, o- 
skarżyła swego niewiernego 
przyjaciela, że przygotowuje 
wraz z grupą wojskowych za­
mach stanu. Minister obrony Fa- 
bio Fabbri odwołał generała 
Monticone ze stanowiska. We 
wtorek został odwołany dowódca 
regionu wojskowego Toskania- 
-Emilia, gen. Biagio Rizzo.

Przedwczoraj podał się do dy­
misji trzeci już generał, stojący 
jeszc„e wyżej niż Monticone i 
Rizzo. Jest nim szef sztabu 
armii włoskiej Goffredo Canino, 
który uczynił to bezpośrednio 
przed rozmowami premiera Car- 
lo Azeglio Ciampiego z kancle­
rzem Helmutem Kohlem. Po­
wstałą w ten sposób sytuację u- 
znano za tak poważną, że pre­
mier Ciampi zaraz po powrocie 
do Rzymu postanowił zwołać po­
siedzenie rządu. Prasa włoska 
zamieściła już sporo artykułów 
na temat ewentualnego spisku 
wojskowych. Dość powszechnie 
podejrzewa się zawodowych ofi­
cerów — zwłaszcza ze służb spe­
cjalnych — o powiązania z ma­
fią. (PAP)

Wg opinii przewodniczącego u- 
kraińskiego parlamentu, Iwana 
Pluszcza: — Parlament Ukrainy 
mógłby przyspieszyć proces ra­
tyfikacji układu „Start-l" pod 
warunkiem przeprowadzenia trój­
stronnych rozmów pomiędzy U- 
krainą, Rosją i USA. Podczas 
tych rozmów powinien zostać wy­
negocjowany mechanizm politycz­
nego i ekonomicznego rozwiązy­
wania problemów. Ta propozycja 
zostanie przedstawiona amery­
kańskiemu wysłannikowi.

Tymczasem prezydent Ukrainy 
— Leonid Krawczuk — oświad­
czył, iż najlepszą gwarancją nie­
podległości państwa jest postęp 
gospodarczy. Własny program wy­
prowadzenia kraju z kryzysu 
prezydent Krawczuk chce przed­
stawić komisjom parlamentu 10 
listopada br.

ZOJA KRASNODIEMSKA 
(tłum, w)

Izrael stara się najwyraźniej 
w ostatnich tygodniach odizolo­
wać Syrię od uczestnictwa w 
procesie pokojowym, aby: „spro­
wadzić ją do naturalnych wymia­
rów’’ — i dopiero później przy­
stąpić do negocjacji. Jerozolima 
spodziewa się w ten sposób uzy­
skać od Damaszku ustępstwa w 
kwestii Wzgórz Golan. Niewyklu­
czone. że tego rodzaju polityka 
wypracowana została wskutek o- 
porów w społeczeństwie izrael­
skim wobec ewakuacji Golanu.

Elementem służącym pogłębie­
niu izolacji Damaszku byłoby w 
międzyczasie zbliżenie Izraela z 
Jordania — o ile okaże sie to 
możl'we. O tego rodzaju prefe­
rencjach mówił pod koniec ty­
godnia szef dyplomacji izrael­
skiej Szimon Peres. Tymczasem 

■w Tabie nad Morzem Czerwonym 
kontynuowane są rozmowy z Pa­
lestyńczykami: w najbliższy wto- 

; rek odbędzie się tam III runda 
rokowań, które maja na celu

Dla „Dziennika" z Wilna

Armia bez wodza
W ciągu trzech lat niepodle­

głości na Litwie władlzę sprawuje 
już szósty rząd. Ministrowie 
zmieniają się błyskawicznie. 
„Dojrzewa” już dymisja ministra 
opieki społecznej — Teodorasa 
Medaiskisa. Zaś minister ochro­
ny kraju Andrius Butkevicius, 
który przed kilkoma tygodniami 
oświadczył o swej rezygnacji, z 
niecierpliwością czeka na dymi­
sję. bowiem wybiera się na do­
kształcanie sie w dziedzinie 
wojskowej do Anglii.

Na Litwie trwają poszukiwa­
nia kandydatów na tę niewdzię­
czną posadę. Najczęściej wymie­
nianym kandydatem jest 32-let- 
ni poseł na Sejm z rządzącej 
frakcji Demokratycznej Partii 
Pracy Litwy, zastępca przewod­
niczącego sejmowego komitetu 
spraw.,, zagranicznych — Linais 
I.inkevic:us. Jeśli ministerialny 
fotel nie będzie tymczasowo ob­
sadzony. to litewskie wojsko nie 
pozostanie bez władzy.

Dla „Dziennika" z Łotwy

Łat zamiast rublisa
Od poniedziałku na Łotwie je­

dynym środkiem płatniczym zo­
stał łat. Rublisy, czy jak mówio­
no powszechnie, repszyki (od 
nazwiska szefa Banku Narodowe­
go Ejnara Repsze), które były 
walutą okresu przejściowego, 
przechodzą do historii. Można je 
jeszcze wymieniać w banku na 
łaty.

Gorący
(Dokończenie ze str. 1)

Krajów Europy Wschodniej 
nikt nie chce przyjąć, gdyż u- 
raziłoby to Rosję — stwierdził 
monachijski „Suddeutsche Zei- 
tung” — a wciąganie do NATO 
Rosji odebrałoby Sojuszowi o- 
statni sens istnienia. Istotnie, 
Związek Radziecki jeszcze zabie­
gał o członkostwo w NATO za­
raz po jego powstaniu. Nikt już 
o tym nie pamięta, ale kandyda­
turę Moskwy wówczas odrzuco­
no i w rezultacie powstał Układ 
Warszawski. Układu już nie ma, 
a powstałą próżnię państwa 
NATO usiłują wypełnić manipu­
lacją różnych form zbliżenia z 
NATO, różnych kategorii i wa­
runków, które pozwolą wywie­
rać polityczne naciski bez żad­
nego zaangażowania i ryzyka.

„Die Welt” zadała niegłupie py­
tanie, w jaki sposób zawierane 
będą układy partnerskie NATO 

ustalenie trybu realizacji układu 
Gaza — Jerycho.

Trudno powiedzieć, czy i w ja­
kim stopniu Waszyngton skłania^ 
się do przyjęcia izraelskiej tak­
tyki wobec Syryjczyków. Ame­
rykański koordynator rozmów 
pokojowych Dennis Ross odwie­
dził w tych dniach Bliski Wschód- 
Czyżby chodziło o przygotowanie 
wizyty sekretarza stanu Warrena 
Christophera — na początku li­
stopada? Ross nie ukrywał by­
najmniej obaw przed ewentualną 
destrukcyjna działalnością Syrii 
w kontekście procesu pokojowego.

Zapowiedzią takiej działalności 
jest nasilenie infiltracji terrory- 
stycanej (11 dywersantóW zastrze­
lonych w strefie bezpieczeństwa 
na libańskim południu w ciągu 
dwóch tygodni). Nie można tak­
że wykluczyć, że ostatnie zama­
chy na prominentów OWP w 
w Strefie Gazy inspirowane są 
przez Damaszek.

OMER ANATI

W bieżącym tygodniu bowiem 
Sejm RL zaakceptował zgłoszo­
na przez prezydenta kandydatu­
rę na śtanowiisko dowódcy wojsk 
RL. Został nim 49-letni Jonas 
Andriskeviczius, który ostatnio 
kierował szkołą ochrony kraju. 
Natomiast jego przeszłość jest 
związana ze służbą w armii so­
wieckiej. m. iin. w Niemczech i 
Etiopii. Właśnie te szczegóły ży­
ciorysu pułkownika Andriskevi- 
cziiuisa budziły najwięcej wątpli­
wości wśród sejmowej opozycji, 
która powstrzymała sie od gło­
sowania.

Opozycyjni posłowie chcieli ob­
sadzić to stanowisko osoba wy­
wodząca się z emigracji litew­
skiej, kimś o „zachodnim, stylu 
myślenia i bez syndromu sow ie- 
tyzmu”. Jednak ich głosy nie 
zdołały . przeważyć rządzącej 
DPPL.

JADWIGA BIELAWSKA

Międzynarodowe organizacje 
finansowe chwalą Rygę za rezul­
taty twardej polityki monetarnej, 
z powodu której w szczególnie 
trudnej sytuacji znalazły się ło­
tewskie gospodarstwa rolne. W 
kantorach za jednego dolara USA 
można otrzymać zaledwie 60 san- 
tymów (łotewskich groszy). (JB)

kartofel
z krajami Europy Środkowej. Z 
formalnego punktu widzenia ta­
kie układy są w ogóle niemożli­
we, ponieważ NATO nie jest pod­
miotem prawa międzynarodowe­
go. Praktycznie mówi się o za­
wieraniu umów w porozumieniu 
z Rosją — a więc o tworzeniu w 
Europie Wschodniej kondomi- 
nium, o dyskretnej finlandyzacji 
tego obszaru.

Gazety zwracają uwagę, że no­
minacja admirała Kołodziejczyka 
na ministra obrony może pogor­
szyć sytuację Polski — warun­
kiem partnerstwa jest sprawo­
wanie kontroli nad wojskiem 
przez cywilów.

Generalnie — Polska i Europa 
Wschodnia traktowane są jak go­
rący kartofel, przerzucany z rę­
ki do ręki, z Moskwy do Bruk­
seli i z powrotem. Kolejny akt 
— 10 stycznia w Brukseli.

MACIEJ RYBIŃSKI
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Po wyborach — do pracy

Komisje w rękach.
(INF. WŁ.) Do późnego wie­

czora w czwartek obradowały 
na inauguracyjnych posiedze­
niach komisje sejmowe. Sprawa 
wyboru przewodniczących była 
przez cały dzień przedmiotem 
rozmów Aleksandra Kwaśniew­
skiego i Waldemara Pawlaka, 
który nie zgadzał się na res­
pektowanie wcześniejszych u- 
staleń między wszystkimi klu­
bami parlamentarnymi.

W rezultacie UD straciła u- 
mówione wcześniej stanowiska 
przewodniczących Komisji: Prze­
kształceń Własnościowych i Od­
powiedzialności Konstytucyjnej, 
ale utrzymała najważniejszą dla 
niej Komisję Spraw Zagranicz­
nych. Na czele Komisji Prze­
kształceń Własnościowych sta­
nął zaś nieoczekiwanie, w wy­
niku wyłamania się z dyscypli­
ny klubowej 4 posłów SLD — 
kandydat PSL.

Przewodniczącymi komisji zo­
stali:

* Polityki Gospodarczej, Bu­
dżetu i Finansów — Wiesława 
Ziółkowska (UP) — 43 lata, e- 
konomlstka, posłanka XII ka­
dencji. Wcześniej zrezygnowała 
z kandydowania na szefową 
CUP w rządzie Pawlaka.

■ Polityki Przestrzennej, Bu­
dowlanej i Mieszkaniowej —• 
Tadeusz Biliński (SLD) — 61 
lat, profesor nauk technicznych, 
poseł X i I kadencji.

■ Do Spraw Układu Euro­
pejskiego — Jan Borkowski 
(PSL) — 41 lat ekonomista rol­
ny, bez stażu sejmowego.

■ Edukacji i Postępu Tech­
nicznego — Jan Zaciura (SLD) 
— 59 lat nauczyciel, przewod­
niczący ZNP, bez stażu sejmo­

Gęsiego do Pawlaka
(Dokończenie ze str. 1)

— Spadek nakładów na kultu­
rę nadal się nasila. W 1989 roku 
budżet przeznaczył na nią 2,16 
proc., w roku bieżącym 0,71 proc., 
w projekcie na rok przyszły za­
pisano 0,6 proc. — stwierdził Dej­
mek. Powiedział; że z Pawlakiem 
rozmawiał o problemach polskie­
go życia kulturalnego.

Waldemar Pawlak rozmawiał 
wczoraj także z ministrem spraw 
zagranicznych Krzysztofem Sku­
biszewskim.

Po zakończeniu spotkania Sku­
biszewski powiedział dziennika­
rzom. że nie otrzymał propozy­
cji objęcia MSZ „bo, jak wiemy, 
jest już kandydat na to stąno- 
wisko”. Poinformował, że przed­
miotem rozmowy były aktualne 
zagadnienia polityki zagranicz­
nej, „w których — jak powie­
dział szef resortu w ustępują­
cym rządzie — prezes Pawlak jest 
zorientowany, ale w tych kwe­
stiach chciał jednak mieć moją 
ocene, która mu przekazałem”.

Skubiszewski wyraził opinię, 
że w kwestiach głównych kie­
runków polityki zagranicznej jest 
zgodność ugrupowań politycznych. 
Minister jest przekonany, że głó­
wne kierunki tej polityki będą 
przez rząd Waldemara Pawlaka 
kontynuowane. „W rozmowie ak­
centowałem potrzebę ciągłości po­
lityki zagranicznej” — powiedział 
Skubiszewski. Stwierdził. że 
gwarantem głównych kierunków 
polityki zagranicznej jest prezy­
dent RP.

Dożywocie w celi śmierci?
(Dokończenie ze str. 1)

Wobec skazanych na karę 
śmierci stosuje się trochę inny 
regulamin niż wobec pozostałych 
więźniów. Przebywają w celaeh 
dwuosobowych, pod szczególnym 
nadzorem strażników. Chodzi nie 
tylko o uniemożliwienie im u- 
cieczki, ale także samookaleczenie 
(wyrok może być wykonany tylko 
na zdrowym skazanym), a także o 
ochronienie ich przed innymi 
więźniami, którzy są szczególnie 
agresywni wobec zabójców na tle 
seksualnym. Skazani na „KS” nie 
korzystają z przepustek, nie pra­
cują, nie uczestniczą w zajęciach 
zbiorowych, ich kontakty ze 
światem zewnętrznym są ograni­
czone do minimum.

W statystyce wykonywanych 
wyroków śmierci można zauwa­

wego. Jednym z wiceprzewodni­
czących jest Jerzy Zdrada (UD 
Kraków).

■ Kultury i Środków Przeka­
zu — Juliusz Braun (UD) — 45 
lat, dziennikarz, przewodniczący 
tej komisji w poprzednim Sej­
mie, poseł X I I kadencji. Jed­
nym t zastępców jest Andrzej 
Urbańczyk (SLD) z Krakowa.

■ Łączności . z. Polakami za 
Granicą —- Leszek Moczulski 
(KPN) — 63 lata, prawnik, his­
toryk, poseł I kadencji.

■ Obrony Narodowej — Jerzy 
Szmajdziński (SLD) — 41 lat, 
ekonomista,. poseł IX i I ka­
dencji.

■ Odpowiedzialności Konsty­
tucyjnej — Jerzy Wiatr (SLD) 
— 62 lata,. profesor socjolog, 
poseł I kadencji.

■ Samorządu Terytorialnego 
— Piotr Buczkowski (UD) — 43 
lata, profesor socjolog, bez stac­
zu sejmowego.

■ Spraw Zagranicznych — 
Bronisław Geremek (UD), 61 lat, 
profesor historyk, przewodni­
czący tej komisji w poprzednim 
Sejmie, poseł X i I kadencji.

■ Polityki Społecznej — An­
na Bańkowska (SLD) — 47 lat, 
ekonomistka, posłanka X i I 
kadencji.

■ Przekształceń Własnościo­
wych — Bogdan Pęk (PSL) — 
40 lat, wybrany w Krakowie, 
inżynier rolnictwa, bez stażu 
sejmowego. Pokonał w głoso­
waniu Grażynę Staniszewską 
(UD), przewodniczącą tej komi­
sji w poprzedniej kadencji.

■ Regulaminowej i Spraw 
Poselskich — Ryszard Grodzic­
ki (SLD), 45 lat, prawnik, nau­

Wiesław Kaczmarek (SLD), ko­
lejny rozmówca Waldemara Pa­
wlaka powiedział, że gdyby mógł 
wybierać to zdecydowałby się 
na resort współpracy gospodar­
czej z zagranicą. Dodał jednak, 
że propozycji wprost nie było, 
natomiast rozmowa poświęcona 
była funkcjonowaniu trzech Mi­
nisterstw: Przekształceń Własno­
ściowych, Finansów oraz Współ­
pracy Gospodarczej z Zagranicą.

Przewodnicząca OPZZ Ewa 
Spychalska, z którą Waldemar 
Pawlak spotkał się wczoraj, po­
wiedziała dziennikarzom, iż roz­
mowa dotyczyła sytuacji związ­
kowej w zakładach pracy i e- 
wentualnych zagrożeń, jakie mo­
gą z niej wynikać, a także naj­
pilniejszych, według jej oceny 
działań, które należy podjąć.

Waldemar Pawlak odbył także 
rozmowę z Jackiem Żochowskim 
z SLD. Jest on wymieniany jako 
kandydat na funkcję ministra 
zdrowia. „Rozmawialiśmy o tym, 
jakie warunki muszą być speł­
nione. . by uzyskać efektywną po­
prawę funkcjonowania służby 
zdrowia” — stwierdził Żochow- 
ski.

O funkcjonowaniu resortu spra­
wiedliwości rozmawiał sędzia Są­
du Najwyższego Lech Paprzycki 
z Waldemarem Pawlakiem. Pa­
wlak nie zaproponował mu funk­
cji ministra sprawiedliwości. Zda­
niem Paprzyckiego, tylko jeden z 
wymienianych kandydatów nada- 
je się na tę funkcję. Zaznaczył, 
że Pawlak nie poprosił go o wy­

żyć, jak zmieniały się poglądy na 
ten rodzaj kary. Licząc od 1970 r., 
kiedy dyskusja w tej sprawie za­
częła się nasilać, najwięcej wyro­
ków śmierci — 27 wykonano w 
1973 r., 16 w 1976, po 12 w latach 
1977'—1979, po 10 w latach 1970, 
1985 i 1986. Na pozostałe lata przy­
pada po kilka egzekucji, ostatnią 
wykonano w 1988 r. W następ­
nym, na skutek amnestii, wszy­
stkie wyroki śmierci zamieniono 
na 25 lat pozbawienia wolności 
Od 1970 r. stracono 182 mężczyzn. 
Sądy nie wydają najwyższych wy­
miarów kary na kobiety. Ostatni 
z 1956 r. Rada Państwa zamieniła 
na wyrok więzienia.

Dyskusja nad karą śmierci 
trwa przez cały czas, szczególnie 
w środowisku prawników. Więk­
szość z nich przeciwna stosowa­

czyciel akademicki, bez stażu 
sejmowego.

■ Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej — Ryszard Smo­
larek (PSL) — 41 lat, ekonomi­
sta, rolnik, wiceprzewodniczący 
tej komisji w poprzednim Sej­
mie, poseł X i I kadencji.

■ Sprawiedliwości — Alek­
sander Bentkowski (PSL) _  52
lata, adwokat, przewodniczący 
tej komisji w poprzednim Sej­
mie, poseł X i I kadencji. Za­
stępcami są Andrzej Gaberle (UD) 
— profesor UJ, i Krzysztof Ja­
nik (SLD) — poseł wybrany w 
Tarnowie.

■ Administracji i Spraw We­
wnętrznych — Zbigniew Bujak 
(UP), 39 lat, technik elektryk, 
poseł I kadencji.

■ Młodzieży, Kultury Fizycz­
nej i Sportu — Marek Wielgus 
(BBWR) — 43 lata, fotograf, 
bez stażu sejmowego.

■ Ochrony Środowiska, Zaso­
bów Naturalnych i Leśnictwa 
— Stanisław Żelichowski (PSL) 
— 49 lat, inżynier leśnictwa, 
poseł IX i I kadencji.

■ Mniejszości Narodowych i 
Etnicznych — Jacek Kuroń 
(UD) — 59 lat, historyk, w po­
przednim Sejmie członek tej 
komisji, poseł X i I kadencji.

■ Stosunków Gospodarczych 
z Zagranicą i Gospodarki Mor­
skiej — Lech Podkański (PSL) 
— 43 lata, historyk, rolnik, bez 
stażu sejmowego.

■ Ustawodawcza — Jerzy Ja- 
skiemia (SLD) — 43 lata, praw­
nik, poseł IX i I kadencji.

■ Systemu Gospodarczego 1 
Przemysłu — Józef Lachowski 
(PSL) — 52 lata, inżynier rol­
nik, poseł X i I kadencji.

(SAN)

rażenie swojej opinii o kandy­
datach na resort sprawiedliwo­
ści. Paprzycki stwierdził, że nie 
podjąłby się funkcji ministra 
sprawiedliwości, gdyż musiałby 
zrezygnować z funkcji sędziego 
Sądu Najwyższego.

Waldemar Pawlak, po zakoń­
czeniu rozmów z kandydatami i 
osobami rekomendowanymi przez 
koalicję oraz osobami spoza 
struktur politycznych, zapowie­
dział, że dziś będzie jeszcze je­
den dzień takich konsultacji. Do­
dał, że nie mogą budzić w tej 
chwili kontrowersji kandydaci na 
wicepremierów — Marek Borow­
ski, Włodzimierz Cimoszewicz i 
Aleksander Łuczak.

„Jeśli chodzi o resort finan­
sów to jest duża zgodność do­
tycząca prof.. Kołodko. Niekwe­
stionowanym kandydatem na re­
sort kultury jest Kazimierz Dej­
mek” — poinformował Pawlak. 
Powiedział, że dalsze wchodzenie 
w szczegóły byłoby trudne, po­
nieważ w niektórych przypad­
kach rozmawiał z kilkoma oso­
bami. „Prosiłem też o wyrażenie 
opinii dotyczących funkcjonowa­
nia resortu, czy pewnego frag­
mentu gospodarki, lub naszych 
spraw publicznych. Sądzę, że te 
opinie i poglądy mogą się przy­
czynić do poprawy lub skonkre­
tyzowania ustaleń koalicyjnych w 
sprawach, które dotyczą poszcze­
gólnych segmentów naszej go­
spodarki” — stwierdził Pawlak.

(PAP—SIS)

niu kar represyjnych oraz karze 
śmierci uważa, że nie działa ona 
wcale odstraszająco, nie ma 
wpływu na liczbę popełnianych 
najpotworniejszych zbrodni. Ich 
zdaniem społeczeństwo nie ma też 
prawa odbierać nikomu życia w 
majestacie prawa. W dyskusji 
przeciwnicy „KS” powołują się 
także na doświadczenia demokra­
cji zachodnich. Ostateczna decy­
zja w tej sprąwje zawarta zosta­
nie w nowym kodeksie karnym, 
nad ułożeniem którego trwają już 
prace od dłuższego czasu. Zanim 
do tego dojdzie sądy mają pełne 
prawo orzekać karę śmierci, cho­
ciaż bardzo rzadko korzystają z 
tego. Należy się także spodzie­
wać, że cztery wyroki, które już 
zapadły, nie zostaną wykonane 
tylko zamienione na 25 lat pozba­
wienia wolności. (KRA)

W hołdzie
marszałkowi

(INF. WŁ.) Marszałek Józef Oleksy dotrzymał słowa: zapowiada­
ny przed kilkoma dniami cocktail, na który zaprosił sprawozdaw­
ców parlamentarnych, urządził wczoraj. Kelnerzy serwowali białe 
i czerwone wino oraz, pod koniec spotkania, wódkę z sakiem po­
marańczowym lub pomidorowym. Podano także kanapki (chlebek 
lekko czerstwy) z wędlinami, śledziem, serem, jajkiem i tatarem 
oraz ciasteczka deserowe.

Na spotkanie przybyli nie tylko sprawozdawcy parlamentarni, ale 
także redaktorzy naczelni środków przekazu. Ci pierwsi wystąpili 
z postulatem, by marszałek odwołał ze stanowiska powszechnie nie 
łubianego przez dziennikarzy dyrektora Kancelarii Sejmu Ryszarda 
Stemplowskiego. Marszałek niczego nie obiecał, ale naciskany zapy­
tał: „Pomożecie?”.

Hołdy złożyli: kierownictwo Telewizyjnej Agencji Informacyjnej 
z jej szefem Jarosławem Gugałą, szefowie redakcji krajowej i za­
granicznej PAP — Jerzy Korejwo i Michał Czarnecki. 'Widziano tak­
że tak wytrawnych „sprawozdawców parlamentarnych”, jak Janusz 
Atlas, Tadeusz Sznuk, Edward Mikołajczyk. Marszałek rozmawiał ze 
wszystkimi, uprzejmie podkreślając w swoich wypowiedziach ogro­
mną rolę prasy w informowaniu o pracy parlamentu i wyrażając 
nadzieję, że teraz jego obraz w mediach bedzie znacznie lepszy.

Wczorajszy cocktail nie był ostatni, marszałek Oleksy zapowie­
dział, że tę formę wzajemnych kontaktów będzie się starał utrzy­
mać. Dziennikarze oświadczenie to przyjęli z aprobata.

' (KRA, SAN)
„Lewa noga, prawe ucho” — czytaj str. 6.

Protest,.-'
Za nieuzasadniony uznał Sąd 

Najwyższy wyborczy protest Ka­
tolickiego Komitetu Wyborczego 
„Ojczyzna”, który dowodził, że 
wobec wyników wyborów nale­
ży obniżyć z 8 do 5 proc, próg 
głosów wymagany przy podzia­
le mandatów od koalicji wybor­
czej.

19 września „Ojczyzna”, będą­
ca koalicją, uzyskała 6,3 proc, 
głosów.

Tuż po wyborach wniosek 
„Ojczyzny” o obniżenie progu 
głosów wymaganych od koalicji 
wyborczej odrzuciła Państwowa 
Komisja Wyborcza. Zdaniem 
PKW można by to zrobić tylko 
wówczas, gdyby żaden komitet 
wyborczy nie uzyskał liczby gło­
sów uprawniających do otrzyma­

Powtórka z liczenia w Tatrach

Skośnookie kozice
(INF. WŁ.) Każdego roku jesie- 

nią dyrekcja TPN przeprowadza 
w Tatrach spis zwierzyny. W 
ubiegłym roku naliczono 130 ko­
zic, 15 niedźwiedzi, 167 śwista­
ków, 18 wilków, 3 orły, 8 pucha­
czy i 250 jeleni. Z radością po­
witano parę sokołów wędrownych 
— ptaków, bardzo rzadkich, któ­
re wybrały Tatry za swą ojczy­
znę.

Dyrekcja TPN ż zainteresowa­
niem oczekiwała na wyniki obec­
nego spisu, by porównać co przy­
było lub ubyło. Tatry polskie po­
dzielono na 30 rejonów spisowych 
w które o świcie udało się 58 le­
śników. Dzień wcześniej pogoda

Ofiara spalin
(INF. WŁ.) W czwartek, w go­

dzinach popołudniowych, w Kry­
nicy 17-Ietni Tomasz F., zanie­
pokojony nieobecnością matki, 
rozpoczął jej poszukiwania. War­
kot silnika zwabił go do garażu 
Wsz dł tam ze swym ojcem, Sta­
nisławem F. Ku swemu przera­
żeniu, mężczyźni poczuli zapach 
ulatujących spalin z pracującego 
samochodu osobowego. Za jego

Kula z policyjnego (?) karabinu

Wędkarz postrzelony
(INF. WŁ.) Kula jest bardzo 

zniekształcona, dlatego eksperci 
będą mieli problemy z określe­
niem z jakiej broni strzelano i 
czy był to karabin policyjny.

Mowa o pocisku, który 4 paź­
dziernika, w Rajsku koło Oświę­
cimia przeszył przedramię męż­
czyzny łowiącego ryby. Wiado­
mość o tym zdarzeniu ujawniona 
została dopiero teraz przez dzien­
nikarzy, wcześniej ani policja, 
ani prokuratura nie kwapiły się 
z przekazaniem jej opinii publi­
cznej.

Wypadek zdarzył się podczas 
ćwiczeń strzeleckich przeprowa­
dzanych przez Komendę Rejono­
wą Policji w Oświęcimiu. Poli­
cja utrzymuje, że z formalnego 
punktu widzenia wszystko było 
w porządku. Strzelano w posia­
dającej odpowiednie zabezpiecze­

nia mandatów, bądź uzyskał ją 
tylko jeden.

W zeszłym tygodniu SN uznał 
za bezzasadny podobny protest 
zgłoszony przez pełnomocnika 
„Ojczyzny” z woj. kaliskiego.

Zgodnie z ordynacją wyborczą 
SN rozpatruje protesty wyborcze 
(wpłynęło ich ponad 80) w po­
stępowaniu nieprocesowym w 
składzie 3 sędziów i opiniuje je 
w formie postanowienia. Na 
podstawie sprawozdania z wy­
borów przedstawionego przez 
PKW oraz opinii wydanych w 
wyniku rozpoznania protestów, 
Sąd Najwyższy w składzie całej 
Izby Administracyjnej, Pracy i 
Ubezpieczeń Społecznych roz­
strzyga nie później niż w ciągu 
90 dni od daty wyborów o ich 
ważności. (PAP) 

była przepiękna, słoneczna a w 
dniu liczenia zwierzyny nagle 
szczyty zasnuły się gęstymi mgła­
mi i leśnicy nie byli w stanie ni­
czego dojrzeć. Zarządzona zosta­
ła więc poprawka i nowe licze­
nie odbędzie się w dniach 27 i 28 
października br.

Poczucie humoru górali jest 
znane, mówią oni, że właśnie po­
wrócił z Japonii po 5-tygodnio- 
wym szkoleniu ochroniarskim dy­
rektor TPN Wojciech Gąsienica 
Byrcyn, który zmienił kozicom 
oczy na skośne i przez to leśnicy 
nie mogli się ich doliczyć.

(w. jarz.)

kierownicą siedziała nieprzytom­
na 38-letnla Dorota F. Po prze­
wiezieniu do krynickiego szpita­
la, mimo lekarskich wysiłków, 
kobieta zmarła. Policja wstępnie 
wykluczyła działanie osób trze­
cich, a jako przyczynę zgonu po- 
daje się zatrucie spalinami. 
Śledztwo w tej bulwersującej 
miejscowe środowisko sprawie 
prowadzi Prokuratura Rejonowa 
w Nowym Sączu. (dw) 

nia strzelnicy wojskowej, zacho­
wano wszystkie, wymagane re­
gulaminem środki bezpieczeń­
stwa. A jednak stało się. choć 
niektórzy ciągle jeszcze poddają 
w wątpliwość, czy feralną kulę 
wystrzelił policjant. Musiała w 
każdym razie pochodzić, jeśli już, 
z karabinu. Na strzelnicy, obok 
pistoletów, używano „kałaszniko­
wów”...

W momencie, gdy zdarzył się 
wypadek, wędkarz był oddalony 
od strzelnicy około 1,5 km. Kula 
trafiła go w rękę, rozrywając 
mięśnie. Po opatrzeniu' mężczyz­
ną mógł wrócić do domu. Oświę­
cimska prokuratura prowadzi w 
tej sprawie śledztwo. Czynniki 
nieoficjalne twierdzą na razie, że 
mógł to być rykoszet. Jak było na­
prawdę. badają eksperci, (mol)

wmówili
GODZINY

• KEMPSKI PRZEWODNI­
CZĄCYM SLĄSKO-DĄBRO- 
WSKIEJ ,jS”. Podczas Nad­
zwyczajnej Sesji IV Walnego 
Zebrania Delegatów Regionu 
Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ 
,S”, 33-letni Marek Kempski zo­
stał wybrany nowym przewod­
niczącym Zarządu Regionu. W 
tajnym głosowaniu uzyskał on 
199 głosów, a jego konkurent; 
Wacław Marszewski zdobył ich 
165. Obaj kandydaci byli do­
tychczas wiceprzewodniczący­
mi Zarządu Regionu. Po tra­
gicznej śmierci, 3 września br., 
w wypadku samochodowym 
dotychczasowego przewodni­
czącego Grzegorza Kolosy, 
właśnie Marszewski pełnił je­
go obowiązki.
• IZRAELSCY HANDLOW­

CY CZEKAJĄ NA OBNIŻKĘ 
POLSKICH CEŁ. Polska i 
Izrael zawarły umowę o naj­
wyższym uprzywilejowaniu w 
handlu, ale „za nią powinno 
iść systematyczne obniżanie 
ceł. Czekamy na decyzję no­
wego polskiego rządu" — po­
wiedział dziennikarzom wice­
prezes Iżby Handlowej Izrael 
— Polska, Henryk Lewiński, 
który przewodniczy piątej już 
misji handlowej z Izraela. Pro­
wadzi ona w Polsce rozmowy 
z partnerami zainteresowany­
mi współpracą. „Z Izraelem 
handel może być bardzo owoc­
ny, ponieważ większość bizne­
smenów zna język polski i ma 
sentyment do kraju pochodze­
nia” — stwierdził.
• PO RADZIECKICH PI­

LOTACH... KOPALNIA WĘ­
GLA. Go najmniej tysiąc ton 
węgla i koksu znajduje się 
według szacunku Urzędu Mia­
sta i Gminy w Chojnie (woj. 
szczecińskie) w pokrytych tra­
wą oraz drzewami wzniesie­
niach na terenie znajdującym 
się przez szereg lat w dyspo­
zycji pułku lotnictwa myśliw­
skiego b. Armii Radzieckiej. 
Dotychczas wydobyto stamtąd 
250 ton opału. Całe zapomnia­
ne przez lata zasoby mają zo­
stać przekazane nieodpłatnie 
najbardziej potrzebującym 
mieszkańcom gminy. W rejo­
nie lotniska dla myśliwców, w 
ziemi pozostały też tysiące li­
trów paliwa.

• ZŁODZIEJE SAMOCHO­
DÓW. 57 przestępczych grup, 
zajmujących śię kradzieżami 
samochodów i okradaniem 
aut, zlikwidowali w br. szcze­
cińscy policjanci. Policjanci ze 
Szczecina zatrzymali także 10. 
obywateli RFN, którzy sprze­
dawali skradzione w Niem­
czech samochody lub też, zgła­
szając fikcyjne kradzieże, usi­
łowali wyłudzić odszkodowa­
nia. Zostali oni przekazani 
władzom niemieckim.

© KRADZIEŻ STADA BY­
KÓW. Nieznani sprawcy skra- 
dli z pastwiska w gminie Ko­
bylanka stado siedmiu raso­
wych byków. Zwierzęta wa­
żyły od 300 do 350 kg. Ich 
właściciel, rolnik z gminy Ma­
rianowo, oszacował straty na 
30 min zł. Jest to już piąta w 
ciągu ostatnich dwóch miesię­
cy kradzież zwierząt z past­
wisk lub łąk w woj. szczeciń­
skim.

A MAŁOLETNI BANDYTA. 
16-Ietni Paweł M., ujęty pod­
czas napadu na 83-letnią ko­
bietę w Częstochowie, okazał 
się także sprawcą innego roz­
boju, dokonanego w tym mie­
ście, wcześniej, którego ofiara 
83-letnia kobieta zmarła na 
atak serca. W toku śledztwa 
ustalono,, że Paweł M. dokonał 
też rozboju na innej starusz­
ce — 82-letniej Mariannie S. 
Nieletni przestępca bedzie od­
powiadał przed Sądem Rodzin­
nym. (PAP),
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Notujemy
A KRAKOWSKI PROBLEM — 

AFAZJA. Wczoraj odbywała się 
w salach krakowskiej AWF VI 
Ogólnopolska Konferencja Afa- 
zjologii, której przewodniczyła 
prof. dr hab. Maria Pąchalska. 
Afazjologia zajmuje się teorety­
cznymi i praktycznymi aspektami 
rehabilitacji chorych z uszkodze­
niami mózgu, którzy obok niedo­
władu fizycznego cierpią na za­
burzenia w mówieniu i rozumie­
niu. W Krakowie na każdy ty­
siąc mieszkańców tego rodzaju 
przypadłość ma aż 30, co wielo­
krotnie przekracza światowe 
wskaźniki. Konferencja połączo­
na była z obchodami 15-lecia 
Społecznego Ośrodka Rehabilita­
cji Chorych z Afazją. (bar)

A SPOTKANIE PSYCHOLO­
GÓW. W Krakowie trwa wspól­
na Polsko-Czeska Konferencja 
Naukowa „Psychologia pracy i 
środowisko”. Biorą w niej udział 
pracownicy naukowi Katedry 
Psychologii Uniwersytetu Karo­
la w Pradze, a gospodarza­
mi śą pracownicy Instytutu 
Psychologii UJ z prorektorem 
UJ prof. Tadeuszem Markiem. 
Podczas konferencji zostanie wy­
głoszonych 16 referatów dotyczą­
cych m. in. wpływu różnych 
czynników środowiskowych na 
efektywność pracy i postawy pra­
cowników. Ta wymiana doświad­
czeń ma charakter systematycz­
ny i odbywa się w 2—3-letnich 
odstępach naprzemiennie w obu 
krajach. Systematyczna współ­
praca pokonuje także bariery ję­
zykowe i w konferencjach jak do­
tąd nie uczestniczyli zawodowi 
tłumacze. (bar)

A STODOŁA POSZŁA Z DY­
MEM. W pożarze w Wysiołku 
Luborzyckim spłonęła stodoła 
wraiz z dwiema maszynami do 
młócenia, sieczkarnią oraz pło­
dami rolnymi. Straty przekra­
czają 200 milionów złotych, (jś)

A TRUDNE WARUNKI. Od 
kilku miesięcy trwa spór w fir­
mie „Renkom”, związany ze zbyt 
niskimi płacami, trudnymi wa­
runkami pracy i brakiem tych 
socjalnych — jak twierdzą pra­
cownicy (niektórzy przynoszą na 
budowy własny sprzęt). W naj­
bliższych dniach mają być pro­
wadzone rozmowy między pra­
cownikami i kierownictwem fir­
my — aby rozwiązać konflikt.

A RUCH W GORĘ. Nadal ro­
śnie liczba bezrobotnych w Kra­
kowie i obecnie jest ich ok. 22 
tysiące, w tym co siódmy: jest 
tegorocznym absolwentem szko­
ły ponadpodstawowej. Tylko w 
ciągu tygodnia zarejestrowano 
ponad 700 osób. Zakłady i insty­
tucje zaoferowały 2600 miejsc 
pracy, ale głównie dla robotni­
ków (dla pracowników umysło­
wych jest ok. 440 ofert). Do o- 
trzymywania zasiłków jest obe­
cnie uprawnionych 13,8 tys. bez­
robotnych. Kilka firm zawiado­
miło Biuro Pracy o planowanych 
redukcjach personelu, m. in. „Ża­
czek” (8 osób), ZOZ nr 1 w Śród­
mieściu (Wiodący Żłobek Dzien­
ny nr 19 — 6 osób) oraz Przed­
siębiorstwo Robót Górniczych — 
Mysłowice (14 osób). (jś)

l tai
Na ul. Jasnogórskiej o godz. 

17.30 został potrącony przez sa­
mochód mężczyzna, który poniósł 
śmierć na miejscu. A W autobu­
sie linii „114” na al. Mickiewi­
cza, wskutek gwałtownego hamo­
wania przewróciły się i doznały 
ogólnych obrażeń ciała 70-letnia 
Maria K. i 68-letnia Krystyna S 
A W Wawrzeńczycach gm. Igo­
łomia spłonęła stodoła wraz z 
płodami rolnymi. Straty oszaco­
wano na 100 min zł. Przyczyną 
pożaru było zwarcie w instalacji 
elektrycznej. A Ambulatorium 
Chirurgiczne Pogotowia Ratun­
kowego udzieliło pomocy 125 pa­
cjentom. A Policja Drogowa in­
terweniowała w 10 wypadkach, 
10 kolizjach i zatrzymała 2 nie­
trzeźwych kierowców.

KRONIKAtKBAKOWSK
„Nie wszystkie się nadawały, ale Angelice nic nie brakuje...**

Wycieranie na sucho
Niewielki pawilon przy bocznej uliczce w samym centrum 

Krakowa, tuż Obok tor kolejowy. „Już od początku, gdy zakłada­
łem interes nosiłem się z zamiarem otwarcia myjni z toplesem. 
W sierpniu dałem ogłoszenie do gazet, że szukam dziewczyn, ale nie 
napisałem o jaki zakład chodzi, żeby konkurencja mnie nie ubiegła. 
Działają już takie myjnie bodaj w Warszawie i Wrocławiu. Rozma­
wiałem, później przychodziły, ale nie wszystkie nadawały się ze 
względu na urodę. Angelice nic nie brakuje” — mówi właściciel 
myjni.

i®

... <
1 -<:

Fot. Jadwiga Rubiś
„Zadzwoniła koleżanka ja się 

wstydziłam. Myślałyśmy zresztą, 
że chodzi o toples w kawiarni. 
Porozmawiałam z mężem i jakoś 
tak się zdecydowałam. Mąż jest 
tolerancyjny, wychodzi z założe­
nia że to taka praca jak inne, 
może trochę lepiej płatna. To 
właściwie nawet on mnie bar­
dziej namawiał abym przyjęła 
propozycję" — mówi Angelicą. 
Prawie 180 centymetrów wzrostu 
i „trójka”.

Z ekstra usługi korzysta prze­
ciętnie 2—3 kierowców dziennie, 
za dodatkową opłatą. W samo­
chodzie nie musi być tylko sam 
prowadzący, gdyż w kilku podob­
no raźniej. „Chłopaki myją sa-

Tajwan w Krakowie
W Urzędzie Wojewódzkim odby­

ło się wczoraj spotkanie z przed­
stawicielem Tajwanu panem Wu. 
Planowana jest wizyta tajwań­
skiej misji gospodarczej j być 
może nawiązane zostaną kontakty 
z firmami województwa krakow­
skiego.

W niedzielę ostatni raz

Młodzieniec zastąpi Damą
Niedziela jest ostatnim dniem, w którym możemy jeszcze zoba­

czyć w Muzeum Czartoryskich „Damę z łasiczką” — dowiedzie­
liśmy się wczoraj. Obraz wyrusza w podróż do Szwecji i pono­
wnie będzie dostępny w Krakowie dopiero z końcem maja przy­
szłego roku. Będzie to najdłuższa nieobecność Damy w Krakowie; 
w 1972 roku była w Moskwie bodaj miesiąc (dwa lata później W 
Warszawie), a w 1991 roku trzy miesiące na wystawie w Waszyn­
gtonie. Tym razem zniknie na siedem miesięcy.

Ten słynny obraz ma uświetnić wielką wystawę w Malmoe — 
która jest dedykowana Leonardowi da Vinci. Obok Damy znaj­
dzie się na niej także „Madonna wśród skał”, wypożyczona z Lu­
wru. Ponadto ekspozycja obejmie ok. 50 modeli: maszyn, samolo­
tów, łodzi podwodnych — wykonanych według projektów mi­
strza oraz kolekcję rysunków. Być może w części wystawa trafi 
także do Krakowa, ale Janusz Wałek — kier. Muzeum Czarto­
ryskich nie sądzi, iż wcześniej niż wiosną 1995 roku.

Wprawdzie głównej atrakcji Muzeum nie będzie przez pewien 
czas, ale placówka przygotowuje z końcem listopada interesują­
cą ekspozycję, której celem jest przypomnienie dzieła Rafaela 
(„Portret młodzieńca”) zrabowanego w czasie okupacji przez Niem­
ców. Będzie m. in. reprodukcja dzieła, a także rama po prawdzi­
wym obrazie, ryciny, niemiecki dokument informujący o przeję­
ciu dzieła i inny obraz, wypożyczony z Wawelu — nawiązujący 
w stylistyce do tego zrabowanego.

(J.Sw)

Kojarzenie par
Chce pani zobaczyć dziecko? — spytano mnie, gdy znalazłam się 

w budynku administracyjnym Miejskiego Parku i Ogrodu Zoologicz­
nego. — Kondorze — wyjaśniono po chwili. Z kojca urządzonego' w 
bibliotece spoglądało na nas, pokryte puszystym szarosrebrzystym 
pierzem, pisklę wielkości dobrze odżywionego indora.

Ta samiczka, jeszcze zbyt mło­
da, by eksponować ją zwiedzają­
cym, jest młodszą siostrą „Kra­
kuski” która wykluła się w kra­
kowskim Zoo kilka miesięcy te­
mu, ale bynajmniej nie jedynym 
nowym mieszkańcem podwawel­
skiego zwierzyńca W letnich 
miesiącach przyszły tu na świat 
młode wielu gatunków, rzadko 
rozmnażających się w ogrodach 
zoologicznych — m. in. pisklęta 
ary, ararauny (po raz pierwszy w 
Polsce), papugi żako, młody 
kuan, jeleń barasinga, lama, an­
tylopa eland, kuc szetlandzki... 

mochód z brudu, a później wóz 
przejeżdża do drugiej sali — do- 
daje właściciel myjni. Tam An­
gelice wyciera go z drugim 
chłopakiem — na sucho. Towa­
rzyszy jej zawsze nasz pracow­
nik, na wszelki wypadek, dla 
bezpieczeństwa, ale dotychczas 
nie było żadnych problemów".

Wycieranie trwa mniej więcej 
15—20 minut, gdyż trudno, żeby 
ktoś płacił dodatkowo za pięć 
minut. Można także z Angelicą 
porozmawiać —przy stoliku. „O 
czym mówimy? A tak różnie, że­
by podtrzymać rozmowę, nic in­
nego nie wchodzi w grę. Niektó­
rzy opowiadają że byli w Ame­
ryce i tam też był toples".

Niektórzy nie rozmawiają, sto­
ją z boku i „patrzą tylko kątem 
oka". Toples jest pełny, „bez 
żadnych firaneczek, całe wdzięki 
są widoczne”. Angelicą ma także 
krótkie spodenki „takie fikuśne”.

Na początku trzeba było prze­
zwyciężyć opory, ten pierwszy 
wstyd. Angelicą ma to już za 
sobą. Kiedy nie wyciera na sucho 
pomaga w drobnych pracach w 
myjni. „Traktuję ją jak normal­
nego pracownika, tyle że jest 
dziewczyną” — mówi właści­
ciel.

JANUSZ SWIĘS

Dr Józef Skotnicki, dyrektor 
Zoo, wymienia też tegoroczny 
przychówek zwierząt żyjących 
dziko w Polsce, a więc młode ry­
sie, żbiki i dwie sarny-bliźniaki. 
Choć brzmi to paradoksalnie — 
jest niemal regułą, że gatunki 
fauny rodzimej bardzo rzadko i 
trudno rozmnażają się w nie wo­
lt Kolejną chlubą jest niewielka 
małpka mangaba czarna, gatunek 
niezwykle rzadko obecny w 
ogrodach zoologicznych W Pol­
sce, poza Karkowem, mangabę 
posiada także Zoo we Wrocławiu, 
lecz tylko krakowskie może po­
chwalić się młodym, narodzonym 
tego lata.

Oprócz potomstwa zwierząt od 
dawna zamieszkujących krakow­
ski zwierz”niec. pojawiły się o- 
statnio osobniki sprowadzone z 
zagranicy, najczęściej dla skom­
pletowania pary — np. zebra, 
samiec antylopy kob liczi, czy 
przybyła niedawno z Zoo w Lon­
dynie samica hirary Taka wy­
miana zwierząt odbywa się w 
ramach działania międzynarodo­
wych grup współpracy (w przy­
padku Polski jest to EEP — Eu­
ropejski Program Współpracy 
Hodowlanej), nie tylko umożli­
wiających ogrodom zoologicz­
nym pozyskiwanie zwierząt dla 
skompletowania par hodowla­
nych (specjalnie w tym celu 
każde zoo sporządza swoją „li­
stę nadwyżek i potrzeb”), ale 
także decydujących o umieszcza­
niu niektórych zwierząt w ogro­
dach zapewniających im możli­
wie optymalne warunki. Dzięki 
temu właśnie przysłano do Kra­
kowa, gdzie dobrze chowają się 
dzikie koty, piękną parę irbi- 
sów, niewątpliwie jednych z naj­
ciekawszych obecnie zwierząt w 
naszym Zoo.

(rzep)

Kosztowna 
„pomoc"

Około godziny 9. do drzwi 
mieszkania pana Z., przy ulicy 
Urzędniczej ktoś zadzwonił. 
Przed progiem stały dwie panie, 
które powiedziały gospodarzowi 
(jest to starsza osoba) iż są 
przedstawicielkami niemieckiego 
biura pomocy i zamierzają go 
wesprzeć. Wcześniej oczywiście 
muszą uzyskać wszystkie infor­
macje dotyczące jego sytuacji.

Pan Z. wpuścił panie (poroz­
mawiał o pomocy), a gdy je po­
żegnał stwierdził, iż to on im po­
mógł. Nieznajome (oszustki) skra- 
dły mu zegarek oraz 2 min zł.

(J. Sw.)

Raz na sto lat...

Jan Peszek nosił na rękach Lidię Minticz-Skarżyńską

A 
ł

Błażej Peszek (na ziemi) walczył z Antosiem Fryczem

Marek Walczewski skosztował o północy szampana w towarzy­
stwie red. Jerzego Białego

Głowy 
podwawelskie

W

Zbigniew Wodecki
Rys. Elżbieta Śmietanka

I

Niezadowolonych będzie z pe­
wnością ponad 700 osób, gdyż 
właśnie tyle odwołań napły­

nęło do Wydziału Lokali i Bu­
dynków, w którym konstruowa­
no ostateczną listę przydziałów 
mieszkań komunalnych. Nieste. 
ty mieszkań nie przybyło z dnia 
na dzień i korekty na sporzą­
dzonym jeszcze w sierpniu wy­
kazie nie mogły być duże.

Z poprzedniej listy skreślono 
ok. 30 nazwisk, głównie z powo­
du zawyżonej punktacji. Jedna 
z osób podała np. iż jest bezdo­
mna, a po bliższym zbadaniu 

sprawy okazało się, że nieco wcze­
śniej.- sprzedała swoje własnoś­
ciowe mieszkanie. Skreślono tak­
że niektóre osoby przebywając-’ 
w domach pomocy społecznej, je­
śli miały tam dobre warunki. 
Dopisanych było nieco więcej, w 
tym np. rodzina której „w osta­
tniej chwili” urodziły się troja­
czki (w Nowej Hucie) a co za 
tym idzie, pogorszyły się jej na­
gle warunki; a także osoba nie-

Z poprzedniego wykazu skreślono 30 nazwisk, 
w tym osoby, która sprzedała swoje mieszkanie

Ostateczna lista
widoma — od lat pracująca w 
Krakowie, choć zameldowana w 
innej gminie.

W Krakowie stworzono osiem 
ogólnomiejskich list. W przypad­
ku rodzin „znajdujących się w 
trudnych warunkach mieszkanio­
wych i materialnych” wytypo­
wano 197 osób (o 3 więcej niż w 
sierpniu), 48 starających się o- 
bejmą zamiany z urzędu (np. ró­
wnorzędny lokal, ale niżej, lub 
zamiana na większy — spadek o 
1). Lista: wykwaterowań z po­
mieszczeń niemieszkalnych obej­
muję 35 nazwisk (wzrost w sto­
sunku do pierwotnych planów o 

10), „wykwaterowań ze względu 
na zagrożenie techniczne” — 48, 
„wykwaterowań na. czas remon­
tu" — 16 (wzrost p 2), ubiegają­
cych się o przydział w związku 
z wyrokiem eksmisyjnym — 50, 
a lista przydziałów ze względu 
na warunki społeczne — 46 (sa­
motne matki, wychowankowie 
domów dziecka, osoby które opu­
ściły zakłady karne itp. — tu 
wzrost o 3). Najwięcej, gdyż 211 
osób znalazło się na wykazie u- 
biegających się o strychy do ada­
ptacji lub lokale do remontu 
bądź nadbudowy. W tym przy­
padku realizacja zamierzeń mo­

że się opóźnić, gdyż procedura 
uzyskiwania zgody na rozpoczę­
cie prac jest długa.

To że ktoś znajdzie się na liś­
cie nie oznacza, iż może od ra­
zu wprowadzać się do mieszka­
nia. Lokali jest mniej niż naz­
wisk na ostatecznej liście i reali­
zacja przydziałów przeciągnie się 
z pewnością na przyszły rok. „W 
tym czasie odzyska się coś z 
ruchu ludności” — powiedziano 
nam.

Listy wywieszane są już w 
gmachu UM przy pl. Wszystkich 
Świętych 3/4, a także w refera­
tach mieszkaniowych przy ul. 
Grunwaldzkiej 8, Łobzowskiej 
67, w Rynku Podgórskim 2 i w 
os. Zgody 2 Znajdą się na nich 
m. in. nazwiska dwóch osób, 
które otrzymają mieszkania ze 
względu na potrzeby kadrowe 
Krakowa, czy raczej szpitali. Są 
to wysokiej klasy specjaliści: a. 
nestezjolog oraz torakochirurg 
klatki piersiowej. (J.św.) :

A wojewoda Tadeusz Piekarz pomagał dmuchać dyrektorowi Bog­
danowi Hussakowskiemu

Zdjęcia z jubileuszowego rautu w Teatrze Słowackiego
■ zrobiła Jadwiga Rubiś
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Warto wiedzieć i skorzystać
• Weterani polskiego kabare­

tu czyli wrocławska „Elita” wy­
stąpi w „Cafe Cabaret” Jana 
Pietrzaka (Sw. Jana 2) 25 i 26 
bm. o godz. 20.

• W SOK przy ul. Mikołaj­
skiej 2, 24 bm. o godz. 10 „Jaś 
i Małgosia”, a o godz. 12.15 w 
Klubie „Malwa” (ul. Dobrego Pa­
sterza 6) spetakl „Łapać Ciapta-

Dzikie plakaty
W myśl ordynacji wszystkie 

materiały, związane z kampanią 
wyborczą powinny zostać usunię­
te przez właściwe komitety w 
terminie 30 dni od daty wybo­
rów. Tymczasem na wielu osie­
dlach Nowej Huty, Prokocimia, 
Bieżanowa, a także w centrum, 
nadal wiszą wyborcze ulotki wie­
lu partii.

„Nie plakatowaliśmy sami, 
wszystkie materiały daliśmy do 
Zakładu Plakatowania Miasta, z 
którym zawarliśmy umowę mó­
wiącą, że nasze plakaty wisieć 
będą przez trzy dni. Ostatnie kle­
jenie miało miejsce tydzień przed 
wyborami. Wszystkie plakaty po­
winny być już usunięte. Odpo­
wiedzialność za to ponosi Zakład 
Plakatowania Miasta” — powie­
dział Tomasz Jamot — dyr. Biu­
rka UD. Dyrektor ZPM Mieczy­
sław Majchelczyk powiedział 
nam, iż wszystkie rozlepione 
przez niego plakaty zostały już 
usunięte. „Oprócz mnie na dziko 
plakatowało wiele innych osób, 
które były np. zatrudnione przez 
samych kandydatów. Trudno mi 
ponosić za takie działania odpo­
wiedzialność. Ale jeśli będzie to 
konieczne, to usunę wszelkie ulo­
tki, które zostaną mi wskazane" 
— skomentował szef ZPM. Zgo­
dnie z uchwałą Zarządu Miasta 
plakaty mogą też zostać usunię­
te przez Urząd na koszt komite­
tów wyborczych. (kos)

TV KRATER
SOBOTA

7.15 „Aerobik” ćwiczymy z Bar­
barą Buchowicz

7.55 Program dnia
8.00 Wiadomości TV Krater
8.15 Telemarketing
8.30 „Yataman” film animowa­

ny ode. 107
8.55 „Gigi la Trottola” — film 

animowany ode. 13
9.20 Kapitan Hawk — film 

animowany ode. 83
9.45 ,Detektyw Remington Ste- 

ele” serial USA, odc.49
10.45 „Maria” — serial ode. 29
11.45 „Magazyn sportowy”
12.45 „Widnokrąg Kultury”, 

„Photo Yatzek” pr. publicy­
styczny

13.00 „Zdrowie” — magazyn me­
dyczny

13.15 „Kino ńa Kraterze”
13.30 Niespodzianka dla dzieci, 

czyli „Gończe koty” — film 
animowany

14.30 „Róbmy swoje” czyli 2 
część koncertu Wojciecha 
Młynarskiego

15.30 „Komentarze tygodnia” — 
program publicystyczny

16.00 Program dnia
16.15 „Yattaman” ode. 108
16.40 „Gigi la Trottola” ode. 14
17.05 „Kapitan Hawk” ode. 84
17.30 Wiadomości TV Krater
18.00 „Detektyw Remington Ste- 

ele" serial ode. 50
19.00 „Maria” serial ode. 30
20.0 0 „McGyver” serial
21.40 Wiadomości TV Krater
21.50 „Źródło” magazyn katolic­

ki
22.00 „Mój dom, mój dom” — 

film fabularny
23.40 Telemarketing
23.45 Wiadomości TV Krater

0 .00 Program dnia na dzień 
następny

0 .05 „Sobotni wieczór na ran- 
czo” program rozrywkowy 
(11)

1.05' Kino nocne TV Krater 
„Soul man” komedia prod. 
USA

3.20 Nocny blok muzyczny TV 
Krater
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7.55 Program dnia
8.00 Wiadomości TV Krater
8.10 „Źródło” słowo na niedzie­

lę
8.20 Telemarketing
8.30 „Yataman” ode. 108
8.55 ..Gigi la Trottola” ode. 14
9.20 „Kapitan Hawk” ode. 84
9.45 „Sędzia Priest” film fabu­

larny
11.30 Koncert życzeń
12.00 „Hey Now” magazyn mu- 

zyczny
12.30 „Globtrotter” magazyn tu­

rystyczny „Królewska 
Szwecja”

13.05 „Lista przebojów muzyki 
country”

• ee

ka” (spektakle teatralne w ra­
mach akcji „Niedziela z Tatą”.)

• W Wojskowym Ośrodku Kul­
tury przy ul. Zyblikiewicza 1, 
dziś o godz. 17 — koncert chóru 
z Anglii (Cambridge) oraz Kra­
kowskiego Chóru Kameralnego. 
W programie utwory Brittena, 
L. Webbera, Dworzaka, pieśni 
Negro. Wstęp wolny.

O W Starej Galerii przy ul. 
Starowiślnej 10, 24 bm. o godz. 
18.15 koncert zespołu klezmer­
skiego „Kroke”.

0 Dom Kultury przy ul. Bes­
kidzkiej 20 zaprasza dzieci i ro­
dziców na „Sobótkę Familijną”, 
dziś o godz. 10. W programie 
zabawy i konkursy z nagrodami 
oraz film dla dzieci i dorosłych.

• Giełda Staroci, dziś w godz. 
9—13 w Galerii „Izabella” przy 
ul. Siemiradzkiego 13/6. Specjal­
na komisja będzie udzielać bez­
płatnych porad.

0 W BWA przy pi. Szczepań­
skim dziś i jutro wystawa kwia­
tów — w godz. 11—18 (także 
kiermasz kwiatów).

O W Klubie przy ul. Sławko­
wskiej 14, dziś o godz. 17 prele­
kcja Ninel Kameraz-Kos nt. 
świąt i obyczajów żydowskich.

o W Szkole Muzycznej w os. 
Na Skarpie 4a, dziś o godz. 21 
— koncert światowej sławy jazz­
mana Joe Zawiń ula.

Zniknęły 
drzewka

Z terenów zakładu doświad­
czalnego Wydziału Ogrodnictwa 
Akademii Rolniczej w Garlicy 
Murowanej złodziej wykopał 35 
drzewek owocowych — kosztują­
cych 3,5 min złotych. Większą 
stratę poniósł rolnik z miejsco­
wości Przemęczanki. Ktoś upro­
wadził mu krowę, którą cenił so­
bie na 10 milionów. (jśw)

TELEWIZJA
pod WAWELEM
14.05 Kino familijne „Terror w 

Teksasie” film western 
klasyczny

15.05 Komik z Paryża
15.30 „Barbakan” magazyn kul­

turalny
16.00 Wiadomości TV Krater
16.15 „Czarodziejskie zwiercia- 

dełko”, ode. 1
16.45 „Krzyżówka szczęścia” — 

teleturniej
17.30 „Rodzina Chiary”
18.30 „Dobranoc Panie Mecena­

sie” film włoski
20.0 0 „Cyrk” część 3
21.40 Wiadomości TV Krater
21.55 Telemarketing
22.00 „Posterunek przy Hiłl 

Street” serial
23.00 „Spotkania Nowaka” — 

program publicystyczny
23.40 Telemarketing
23.45 Wiadomości TV Krater

0 .00 Program dnia na dzień na­
stępny

0 .05 Kino nocne: „Soul man” 
komedia prod. USA

2.00 Nocny blok muzyczny TV 
Krater

RAI UNO
SOBOTA

6.00 Wczoraj i dziś — program 
rozrywkowy

7.20 Solo i z orkiestrą — dy­
ryguje Heinz Fricke (Alban 
Berg)

7.50 „Tą kobietą jestem ja” — 
film USA (1940 r.), reż. W. 
S. Van Dykę, w roi. gł. 
Spencer Trący i Haddy 
Lamarr

9.30 „Zabójstwo Mary Phagan" 
— film USA, reż. Billy Ha­
le, w roi gł. Jack Lem- 
mon, Richard Jordan, Ro­
bert Prosky (I część)

12.25 Prognoza pogody
12.30 Dziennik
12.35 „Zabójstwo Mary Phagan” 

film USA (II część)
13.25 Lotto
13.30 Wiadomości
13.55 Trzy minuty o...
14.0 0 Kolarstwo (Florencja — 

Pistoia)
14.45 Koszykówka: mistrzostwa 

Włoch
16.20 Siedem dni w parlamencie
16.50 Antoniano di Bologna — dni 

dzieciństwa (program dla 
dzieci)

18.0 0 Dziennik
18.15 Big Box — program dla 

dzieci (Ja, Świat i TV)
19.25 Słowo i życie: Niedzielna 

Ewangelia — program re­
ligijny

19.40 Almanach dnia następnego

23
PAŹDZIERNIKA

SOBOTA 
Teodora, Seweryna

TEATRY
SOBOTA

SŁOWACKIEGO — 19: „Burza", 
22: „Monodram o Gabrieli Zapol­
skiej”, MINIATURA — „Z Kra­
kowa w świat” — sesja Zakładu 
Teatru UJ, START — 18: „Ślub”, 
KAMERALNY — 19.15: „Przerżnąć 
sprawę", SCENA przy Sławkow­
skiej — 19.30: „Diabeł”, GROTES­
KA ■— 11: „Pan Huczek”, 19: Kon­
cert Stanisława Sojki, BAGATELA

Sprawdź (bezpłatnie) 
swój samochód

Czy bardzo trujesz?
Stacja obsługi Polmozbytu przy 

alei Pokoju oraz nowo otwarta 
stacja diagnostyczna MPEC przy 
al. Jana Pawła II (za Rondem 
Czyżyńskim) organizują dziś w 
godz. 8—13 bezpłatną akcję usta­
wiania świateł, analizy spalin, 
sprawdzania układu hamulcowe­
go oraz zawieszenia. Kierowcy, 
którzy zechcą w tym czasie spra­
wdzić sprawność swych samocho­
dów przed zimą, będą mogli tak­
że — ale już odpłatnie — zlecić 
usunięcie drobnych usterek (i)

ZAPRASZAMY...
MIASTO OD 60 LAT. Dziś 

w sali Herbowej Urzędu Miej­
skiego w Krzeszowicach odbę­
dzie się uroczysta sesja Rady. 
Związana jest ona z 60. rocznicą 
nadania praw miejskich Krze­
szowicom.

19.50 Prognoza pogody
20.0 0 Dziennik
20.40 „Załóżmy się, że” — próg, 

rozrywkowy, prowadzenie 
Milly Carlucci, Fabrizio 
Frizzi

23.10 Dziennik , ,
23.15 Wydarzenia tygodnia

0.10 Dziennik i prognoza po­
gody

0.40 Nowe filmy kinowe
0.45 „Zmysły” — film włoski 

(1954 r.), reż. Luchino Vis- 
conti, w roi. gł. Alida Val- 
li, Farley Granegr i Mas- 
simo Girotti

2.40 Dziennik
2.45 „Niedostatki bycia żoną” 

— film francuski (1974 r.), 
reż. Claude Goretta, w roi. 

gł. Marlene Jobert, Gerard 
Depardieu

4.20 Dziennik
4.25 „Pogotowie, słucham” — 

serial
4.55 Program rozrywkowy

NIEDZIELA
6.00 Poszukiwanie skarbu — 

gra TV
7.40 Świat ąuark — program 

dokumentalny (Podbój 
Kalifornii)

8.25 Banda Zecchino — prog­
ram dla dzieci

10.25 Wielkie wystawy: William 
Hogart

10.55 Msza św.
11.55 Słowo i życie — program 

religijny
12.15 Zielona linia — magazyn 

rolniczy
13.30 Wiadomości
13.50 Toto TV
14.00 Niedziela w... — program 

rozrywkowy, prow. Luca 
Giurato i Mara Venier

15.20 Program sportowy
15.30 Niedziela w... — program 

rozrywkowy
16.20 Sport
16.30 Niedziela w... — c.d.
18.00 Dziennik
18.10 Magazyn sportowy „90. 

minuta”
19.00 Niedziela w...
19.50 Prognoza pogody
20.00 Dziennik
20.40 „Alexandra” — film fab. 

reż. Denis Amar, w roi. gł. 
Annę Roussel, Andrea Oc- 
chipinti (część I)

22.25 Niedziela sportowa
23.25 Dziennik
23.30 Sport
0 .10 Dziennik i prognoza po­

gody
0 .40 „Nie martw się, wszystko 

w porządku” — film wło­
ski (1971 r.), rei. Bruno 
Corbueci, w roi. gt. Alig- 
hiero Noschese, Enrico 
Montesano

2.20 „Dama kamellows” — film 
USA (1936), rei. George 
Cukor, w roi. gł. Greta 
Garbo, Robert Taylor

4.05 „Pogotowie, słucham” — 
telefilm

4.35 Program rozrywkowy

(Foyer) — 19: „Boya wińa...” ka­
baret, STU — 18: „Scenariusz dla 
nie Istniejącego lecz możliwego 
aktora instrumentalnego”, SCENA 
OPERETKOWA (Lubicz 48) — 19: 
„Wiktoria i jej huzar” — operet­
ka, STYGMATOR (Mikołajska 2) 
— 19: Wieczór przy świecach — z 
cyklu debiuty, promocje, spotka­
nia, Piwnica „LOCH CAMELOT” 
(św. Tomasza 17) — 20: Kabaret.

NIEDZIELA
SŁOWACKIEGO — 19: „Wariacje 

Goldbergowskie”, SCENA OPERET­
KOWA — nieczynne, NIEDZIELNY 
TEATRZYK DLA DZIECI „CHI­
MERA” (św. Anny 3) — 12: „Cu­
downa lampa Aladyna” (premiera). 
Pozostałe jak w sobotę.

FILHARMONIA
Godz. 18.30 — koncert symfoni­

czny: orkiestra PFK, Marek Pija- 
rowski — dyrygent, Eugene Indjic 
(USA) — fortepian. W programie: 
Brahms — II koncert fortepiano­
wy, Schumann — I Symfonia.

KINA
SOBOTA

Centrum Filmowe „Graffiti” 
kino WANDA: „Trzy kolory: 
Niebieski” (fr. 15 1.) — 10, 12, 
17, 21, „Mała apokalipsa” (fr.- 
-wł.-pol. 15 1.) — 15, 19, POD 
BARANAMI: „Kiedy rozum 
śpi” (fr.-pol. 18 1.) — 9.30, 
PRZEGLĄD FILMOWY: NAJ­
LEPSZE Z NAJLEPSZYCH: 
„Piękna historia” (fr. 18 1.) — 
11.30, „Mapa ludzkiego serca” 
(kan. 18 1.) — 15, „Mistrz szpa­
dy” (hiszp. 18 1.) — 17, „Dzie­
ciątko z Macon” (ang.-fr. 18 1.) 
— 18.45, „Zły porucznik” (USA 
18 1.) — 21.

APOLLO: „Niesamowita McCoy” 
(USA 15 1.) — 16, 18, „Wysokie 
obcasy” (hiszp. 18 1.) — 20, KIJÓW: 
„Jurassic Park” (USA b.o.) — 11.30, 
14 (czyta lektor), „Cliffhanger” (Na 
krawędzi) (USA 15 1.) — 16.30, 18.30, 
20.30, 22.30, MIKRO: „Red Rock 
West” (USA 15 1.) — 16, 20.30, „Lu­
dzie honoru” (USA 18 1) — 18, 
PASAŻ: „Człowiek z...” (poi. 15 1.) 
— 11.45, „Ostatni Mohikanin” (USA 
12 1.) — 13.45, „Piękna i Bestia” 
(USA b.o.) — 16, „Tina” (USA 15 1.) 
— 17.30, „Bodyguard” (USA 15 1.) 
— 19.30, SFINKS: „Hot Shots 2” 
(UŚA 12 1.) — 16, „Uprowadzenie 
Agaty” (pot 15 1.) - 18, 20, ŚWIT 
(Duża sala): „Jurassic Park” (USA 
b.o.) — 10, 12.30, 15 (seans z lekto­
rem), 17.30, 20, Sala studyjna: „Hot 
Shots 2” (USA 12 1.) — 17.30, 19.15, 
21, UCIECHA: „Bohater ostatniej 
akcji” (USA 12 1.) — 15.45, 18,
„Fałszywy senator” (USA 15 I.) — 
20.15, TĘCZA: „Beethoven” (USA 
b.o.) — 16, „Człowiek z...” (poi. 15 
1.) — 17.30, „Zapach kobiety" (USA 
15 1.) - 19.15, WARSZAWA: „Wę­
drówka do domu” (USA b.o.) — 
12, 13.30, 15, „Sliver” (USA 18 1.) 
— 16.30, 18.30, 20.30, WOLNOŚĆ: 
„Cliffhanger” (Na krawędzi) (USA 
15 1.) — 10, 12, 15, „Jurassic Park” 
(USA b.o.) - 17, 19.30, WRZOS: 
„Wojownicze żółwie Nlnja III” 
(USA b.o.) — 13.30, „Smok — hi­
storia Bruce’a Lee” (USA 15 1.) — 
15.30, „Bez przebaczenia” (USA 18 
1.) — 17.30, „Frantic” (USA 15 1.) 
— pożegnanie z filmem — 19.30.
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POD BARANAMI: PRZEGLĄD 

FILMOWY: NAJLEPSZE Z NAJ­
LEPSZYCH: „Chaplin” (USA 15 1.) 
— 12.30, „Przypadek Pekosińskie- 
go” (poi. 18 1. )— 15, „Orlando” 
(ang. 18 1.) — 17, „Wszystkie po­
ranki świata” (fr. 18 1.) — 19,
„Oszust” (austral. 18 1.) — 21,
KIJÓW: „Jurassic Park” (USA b.o.) 
— 11.30, 14 (czyta lektor), „Cliff­
hanger” (Na krawędzi) (USA 15 1.) 
— 16.30, 18.30, 20.30, TĘCZA: „Beet- 
hoven” (USA b.o.) — 15, „Człowiek 
z...” (poi. 15 1.) — 16.30, „Zapach 
kobiety" (USA 15 1.) — 18.15. Pozo­
stałe kina jak w sobotę.

SZPITALE
SOBOTA

CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­
RURGII URAZOWEJ, CHIRURGII 
DZIECIĘCEJ, LARYNGOLOGICZ­
NY, UROLOGICZNY — Nowa Hu­
ta, OKULISTYCZNY — Witkowice, 
MYŚLENICE — Szpitalna 2, PRO­
SZOWICE — Kopernika 2. Pozo­
stałe oddziały szpitali wg rejoni­
zacji.

NIEDZIELA
CHIRURGII OGÓLNEJ — Ko­

pernika 40, CHIRURGII URAZO­
WEJ — Huta Sendzimira, CHIRUR­
GU DZIECIĘCEJ — Prokocim, 
LARYNGOLOGICZNY — Koperni­
ka 23a, OKULISTYCZNY - Koper­
nika 38, UROLOGICZNY — Grze­
górzecka 10, MYŚLENICE — Szpi­
talna 2, PROSZOWICE —' Koper­
nika 2. Inne oddziały szpitali wg 
rejonizacji.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 - wezwania do 

wypadków, zachorowania i przewo­

zy: 22-29-99, Central*: 22-36-00, Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 32 
33-39-99, Alarmowy: 33-39-80, Biało- 
prądnicka 8: 34-39-99, Skawina: 999 
tel. 55-93-80, Wieliczka: 78-12-89 
22-33-54, Alarmowy 999, Myśle­
nice: 999, Jerzmanowice: 384 48, 
Niepołomice: 198, Iwanowice: 99 
Krzeszowice: 99, Podstacja Pogo­
towia Ratunkowego: Słomniki tel. 
63 lub 67 — czynna całą dobę. 
Proszowice: 999, Zachorowania
i przewozy: 86-21-35.

APTEKI
Rakowicka 12, tel 21-04-42, Sta­

rowiślna 77, tel. 2L24-63 Dobrego 
Pasterza 67, tel. 12-38-88, Krakow­
ska 49, tel. 56-42-31, Andersa 6, tel. 
44-17-19, Ogrodowe 7, tel. 44-33-17, 
Niska 1, tel. 37-01-19. Wielicka 79, 
tel. 55-93-80, Kalwaryjska 19/21, 
tel. 56-23-57. Teligi 24, tel. 55-55-61, 
Skawina, ul. Ogrody 101, tel 
76-12-32.

PRZYCHODNIE
■■■■■■■■■■asBWnmaKrasmasaeaaLraMSBS"**"

Dyżurne przychodnie I ośrodki 
zdrowia czynne 8—14 (zgłoszenia 
wizyt domowych 8—12).

SOBOTA
ŚRÓDMIEŚCIE: al. Pokoju 4 - 

tel. 11-83-96, lekarz internista, pe­
diatra, stomatolog (8—14), pi. Sw. 
Ducha 3, tel 22-17-71, lekarz inter­
nista, pediatra. Zgłoszenia wizyt 
domowych (8—12)

NOWA HUTA: oz. Jagiellońskie 
1 - tel. 48-00-44 (8—19), gabinet 
stomatologiczny (8—14) Os. Na 
Skarpie — tel. 44-10-30. Os Złoty 
Wiek - tel 48-30-70 Os. Wzgórza 
Krzeslawickie — teł 44-57-77.

KROWODRZA: Wójtowska 3 - 
teł 33-21-97 (8—19). gabinet stoma­
tologiczny (8—14). RuSznikarska 17 
— tel. 34-01-27. Os. Widok - tel. 
22-52-66.

PODGÓRZE: ul Kutrzeby 4, tel. 
66-55-11, lekarze: interniści, pedia­
trzy oraz lekarz stomatolog w godz. 
8—14, gabinet zabiegowy: 8—14 
(przyjmowanie zleceń na zastrzyki 
w domu chorego do 12) Ponadto: 
8—12 gabinety zabiegowe W Przy­
chodni Rejonowej nr 1 przy ul 
Szwedzkiej 27 Przychodni Rejono­
wej nr 4 przy ul. Na Kozłówce 29, 
Przychodni Rejonowej nr 10 przy 
ul. Teligi 8.

POMOC MEDYCZNA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­

WIA: tel. 22-05-11 ezynna całą dobę.

WIZYTY DOMOWE
DOMOWA POMOC LEKARSKA 

lekarzy specjalistów: tel 55-56-64
NAGŁA POMOC LEKARSKA 

— specjalistów, EKG, tel 66-80-00

□OMOWE WIZYTY LEKARZY 
szpitali krakowskich (również od­
truwanie, esperal) — „MEDICUS” 
tel. 47-43-18 (9—22)

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów, codziennie: 8—22, tel 
55-49-59

„MEDICINA" — wizyty domowe 
lekarzy, tel 11-13-78 — całą dobę.

„PEDIATRA" - specjaliści tel 
55-76-98.

DOMOWA DIAGNOSTYKA USG
— chirurg, tel. 36-27-91.

GABINETY
(Niektóre gabinety przyjmują 
również zgłoszenia aa wizyty 

domowe)

„MEDICINA”
Aleja Pokoju 3, tel 12-24-59, 

12-68-20, konsultacje wszystkich 
specjalistów, zabiegi chirurgiczne 
u dzieci I dorosłych (stulejki, 
przepukliny, tłuszczaki itp.). usu­
wanie zębów (narkoza) gastro­
skopia USG, rektoskopia rentgen, 
testy alergiczne, leczenie zeza, 
sondy żołądkowe, hormony (T3, 
TĄ TSH i inne) szczepienia 
ochronne

GABINET GASTROENTEROLO- 
GH, ul Żuławskiego 14/7 - kon­
sultacje. USG. tel 33-14-75.

„KAMED” - tel 36-89-31 (od 
11.00 do 18.00)

„HABAC” — ul '.ea 22 Nerwo­
bóle, niedowłady, nerwice pora­
żenia dziecięce Tel 55-73-95

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM”. ul 
Centralna 26 tel 47-28-03 - czyn­
ne 10—14 - bezpłatna pomoc i 
poradnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotwo­
rowe

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-60 
czynny w godz 10—11

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11, czynny 
w godz. 15—17.

STOMATOLOGIA

CENTRUM STOMATOLOGII „VA- 
DENT” — leczenie, protezowanie, 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów, nowoczesne leczenie 
laserem — krótkie terminy. Szlak 
53 (15—19).

„DENTA-mcd” — stomatologia 
protetyka, rentgen, ul. Augustiań­
ska 13, tel. 56-56-44.

„EURODENT” — usługi stomato­
logiczne, implanty rentgen, laser 
(narkoza), pi. Biskupi 18, tel. 
34-58-93, 34-24-09 (8—20).

„PROMED” — stomatolodzy 
specjaliści Ul Na Błonie 3B/34, 
tel 37-76-24 Bezpłatne porady.

„LIBRODENT” — 8.00—20.00
Stomatologia protetyką ortodon­
cja chirurgia, rentgen na pocze­
kaniu. laser Ul Librowszczyzna 3. 
tel 21-09-62

PRZYCHODNIA STOMATOLOGI­
CZNA — codziennie tel 22-95-85.

RENTGEN ZĘBÓW „ORAL- 
-DENT” — zdjęcia panoramiczne, 
punktowe Ul. Kielecka 17. tel. 
12-80-17, czynny: 8.00—20.00. soboty 
8.00—13.00

SPÓŁDZIELNIA
„DENTYSTYKA”

— pełny zakres usług: 7.30—19 w 
przychodniach:

Kielecka 7a 11-96-13, 11-96-22
Kielecka 7a — wykonywanie zdjęć 
zębowych panoramicznych
Kielecka 7a — leczenie i usuwanie 
zębów w narkozie.
Mazowiecka 88 33-05-09
Spółdzielców 3 55-43-11
Kalinowe 4 48-11-97
Szewska 12 22-37-19
Myślenice, ul. Słowackiego 21.
Sobota (8—14): Kielecka 7a, Szew­
ska 12, Kalinowe 4.

TELEFON ZAUFANIA
^HHwHrogMrSH^KKaftąaSOUBUnEUUKSKZMattUnDCSOUUat

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
czynny w godz 16—22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 - czynny - 14—19.

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSOB Z PROBLEMAMI ALKO­
HOLOWYMI: 56-46-80 (15—20)

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 - czyn­
ny w godz 8—18

PUNKT KONSULTACYJNY „MO­
NAR.”, Kraków, ul. św. Katarzy­
ny 3, tel. 56-43-45.

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 — czynny
9—17 (prócz sobót I niedziel).

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSÓB PRZEZYWAJĄCYCH KRY­
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81 (8-15).

OŚRODEK INTERWENCJI KRY­
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo­
wa pomoc psychologiczna dla 
osób w kryzysach życiowych — 
ul Radziwiłłowska 8b — tel. 
21-92-82

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-23-51, 36-79-14.

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA — blacharstwo: 
67-21-02

CAŁODOBOWA: 37-55-75

NA LAWECIE: 37-53-76

PZMOT — tel. 981, autoserwis.

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH spółka s o.o.
Punkty usługowe:

Ul. Rakowicka 4L tel 11-47-76.
Na cm. Podgórskim (ul Wa­

pienna 13). tel 56-55-11
Obok cm. Prądnik Czerwony 

(ul Reduty 1) tel 11-35-26
Na cm Grębałów. tel 44-31-61.
Czynne codziennie w godz 7—16, 

sobota — ul Rakowicka 41 w go­
dzinach 8—13

Dyżur całodobowy (przewozy s 
mieszkań) tel 11-45-02 11-45-04.

NAJTAŃSZY transport zwłok — 
56-23-58.

INNE
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 

tel 10-79-43 - czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel 61-46-61 - czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).
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PROGNOZA POGODY
Polska południowa jest pod wpływem niżu znad Korsyki. Krakow­

skie Biuro Prognoz IMG W przewiduje: rano lokalnie pochmurno, 
miejscami mgła. Możliwy opad mżawki. W ciągu dnia pogodnie i bez 

opadów. Nocą ponownie wzrost zachmurzenia i możliwy niewielki 
deszcz. Temperatura maksymalna w dzień od 16 do 20 st., w Tatrach 
8, minimalna w nocy od 8 do 11 st., w Tatrach 5. Wiatr umiarko­
wany , okresami dość silny, wschodni i południowo-wschodni.

Prognoza orientacyjna na następną dobę: na ogół bez opadów i nie­
co chłodniej. Temperatura dniem od 13 do 17 st. Od poniedziałku 25 
do 28 bm. zachmurzenie na ogół umiarkowane, miejscami niewiel­
kie opady, mgły i zamglenia. Spadek temperatury minimalnej do +1 
' st.. a maksymalnej do +3 1 -j-8 st. Wiatr słaby i umiarkowany 
z kierunków zachodnich.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 22 bm godz. 15: 992,4 hPa, 
tj. 744,4 mm, niewielkie wahania.

Wczoraj o godz. 15 najwyższą temperaturę 16 st. zanotowano w 
Nowym Sączu, 12 m. in. w Krakowie, Zakopanem i Rzeszowie, 11 w 
Tarnowie, 9 w Bielsku, 8 w Warszawie, 7 we Wrocławiu, 6 na Kas­
prowym Wierchu, w Suwałkach i w Olsztynie.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 6.15. a zajdzie o 16.33< 
Dzień jest już krótszy o 6 godzin 5 minut , i ma 10 godzin 18 minut, (k)

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie Pol­
ski południowo-wschodniej wynosiła wczoraj 330 Dobsonów (norma 
wieloletnia dla października 225 D).

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów 
przeprowadzonych wczoraj do godz. 12.00 przez Wojewódzki' Inspek­
torat Ochrony Środowiska wypika, że zanieczyszczenie powietrza (w 
mikrogramach na m. sześć.) wynosiło:

dwutlenek 
siarki

dwutlenek 
azotu

pył tlenek 
węgla

Rynek Główny 26 10 44 2500
Aleja Krasińskiego 28 26 42 1100
Norma średniodobowa 200 150 120 1000

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność i warunki 
drogowe przeważnie dobre. Sytuacja biometeorologiczna niekorzystna, 
spowoduje obniżoną sprawność psychofizyczną.

Daj szansę szczęściu!
Sobota 23.X.1993 365
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Lewa noga, prawe ucho
Rozmowa z marszałkiem Sejma JOZEFEM OLEKSYM

— Jak czuje się Pan w nowej 
roli?

— Nie najgorzej. Nie jestem 
nowicjuszem w polityce i w ży­
ciu publicznym. Mam doświad­
czenie. Myślę więc, że podołam 
obowiązkom, bo jest to funkcja 
w obszarze, w którym porusza­
łem się przez ostatnie cztery la­
ta.

— Dlaczego ostatecznie wysu­
nięto Pańską kandydaturę, choć 
wcześniej więcej szans miał 
Włodzimierz Cimoszewicz?

— Tak zdecydował mój klub. 
W demokratycznym, tajnym gło­
sowaniu, zebrałem zdecydowaną 
większość głosów.

— W Sejmie Pan wygrał.
— Myślę, że swój wpływ mia­

ło porozumienie koalicyjne, ale 
również pewne cechy mojej oso­
bowości nie były obojętne. W ży­
ciu politycznym staram się po­
ruszać według wymogów peł­
nionych ról. Uważam, iż role te 
trzeba pełnić w sposób konsylia - 
cyjny. Zwłaszcza w czasach 
sporów ideologicznych, konflik­
tów historycznych i bieżących. 
Wtedy, jeśli się chce w grze 
politycznej, a parlament upra­
wia także grę polityczną, dowieść 
tylko swoich racji, to nigdy nie 
będą one optymalne. Trzeba 
zrozumieć innych, nikogo nie 
traktować jak wroga w sposób 
zadekretowany. Można mleć na­
tomiast przeciwników. Trzeba 
umieć ich nie tylko słuchać, ale 
i słyszeć. Ja to robię i myślę, że 
to też zadziałało.

— Jak Pan ocenia obecny 
Sejm w porównaniu z doświad­
czeniami z poprzedniej pracy w 
parlamencie?

— Uważam, że ma on naresz­
cie szansę być Sejmem spraw­
nym, decyzyjnym i przeprowa­
dzić wszystkie potrzebne dla 
kraju programy. Po raz pierw­
szy od ’89 roku rząd w tym Sej­
mie ma bezwzględną większość, 
a to jest warunek sprawności i 
skuteczności działania. Jeżeli

Powyżej zamieściliśmy kupon z liczbami. Sprawdź czy liczby te 
znajdują się również na diagramie, znajdującym się na odwrocie 
Twojej karty konkursowej. Jeśli tak — zakreśl je. Gdy zakreślisz 
wszystkie liczby widniejące w jednym wierszu - wygrałeś wymie­
nioną obok nagrodę. Zgłoś się wówczas po jej odbiór, przynosząc 
kartę i wszystkie wydrukowane dotąd kupony ze szczęśliwymi licz­
bami do Biura Konkursu mieszczącego się w pokoju nr 20 na II 
piętrze, w budynku przy ul Wiślnej 2 w Krakowie (czynne od godz 
9 do 18 od poniedziałku do piątku) Zgodnie i regulaminem musisz 
uczynić to najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli nagro­
da padła w sobotę - do godz 18 w najbliższy poniedziałek)

Wcześniej możesz upewnić się czy rzeczywiście wygrałeś telefonu­
jąc pod numer 22-19-45

NOTOWANIA WALUTOWE
te

• (A) Oficjalny kurs NBP z 22 października 1993 roku. Dolar: 
skup: 19.807, sprzedaż: 20.615, marka, skup: 12.052, sprzedaż: 12.544.

® Kurs w kantorach prywatnych. KRAKÓW, dolar, skup: 20.050— 
20.100, sprzedaż: 20.200,

marka, skup: 12.030—12.050, sprzedaż: 12.100, 
frank fr., skup: 3400, sprzedaż: 3440—3450, 
frank szw., skup: 13.600, sprzedaż: 13.700, 
szyling, skup: 1705, sprzedaż: 1715, 
funt, skup: 29.500, sprzedaż: 29.700.
O TARNÓW, dolar, skup: 19.930—19;980, sprzedaż: 20.000—29.050, 
marka, skup: 12.030—12.070, sprzedaż: 12.090—12.100, 
funt, skup: 29.550—29.600, sprzedaż: 29.750—29.800, 
frank, skup: 3400—3410, sprzedaż: 3450—3460, 
frank szw., skup: 13.600—13.610, sprzedaż: 13.650—13.700.
© NOWY SĄCZ, dolar, skup: 19.900—20.000, sprzedaż: 20.100— 

20.140,
marka, skup: 12.020—12.070, sprzedaż: 12.140—12.150, 
frank fr., skup: 3390—3410, sprzedaż: 3460—3470, ■ 
frank szw., skup: 13.605, sprzedaż: 13.800, 
funt, skup: 29.490—29.500, sprzedaż: 29.700—29.900, 
szyling, skup: 1705—1710, sprzedaż: 1720—1725, 
lir (100), skup: 1228—1240, sprzedaż: 1260—1270, 
korona czes., skup: 635—650, sprzedaż: 665—670, 
korona słów., skup: 540—550, sprzedaż: 570.
® Najwyższa cena skupu dolara: 20.100 (Kraków), marki: 12.100 

(Łomża), najniższa cena sprzedaży dolara: 19.950 (Białystok), marki: 
12.080 (Szczecin).

BiennaleArchitektury

Tajemniczy zwycięzca
(INF. WŁ.) ogromną i nie­

ukrywaną satysfakcją” Wojciech 
Obtułowicz, prezes krakowskiego 
Oddziału SARP otworzył wczoraj 
V Międzynarodowe Biennale Ar­
chitektury w Krakowie.

W sali Arsenału otwarto pier­
wszą wystawę Biennale: plon 
najliczniej obesłanego konkursu 
pn. „Konfrontacje”. Przewodni­
czący międzynarodowego jury (23 
osoby z 7 krajów europejskich i 
z USA) prof. Stanisław Fiszer — 
obecnie z Paryża, przedstawił 
laureatów „Konfrontacji”. Tema­
tem tego konkursu były projek­
ty konkretnych obiektów z okre­
ślonymi krakowskimi lokalizacja­
mi.

Tabela kursów z 22.10.1993 r.

KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 13273 13815
Austria 1 szyling 1713 1783
Belgia 1 frank 553 575
Dania 1 korona 2974 3096
Finlandia 1 marka 3473 3615
Francja 1 frank 3412 3552
Hiszpania 100 peset 15C05 15617
Holandia 1 gulden 10718 11156
Japonia 100 jenów 18428 19180
Kanada 1 dolar 15058 15672
Luxemburg 1 frank 553 575
Norwegia 1 korona 2752 2864
Portugalia 100 escudo 11618 12092
Niemcy 1 marka 12052 12544
USA 1 dolar 19807 20615
Szwajcaria 1 frank 13642 14198
Szwecja 1 korona 2493 2595
W. Brytani- 1 funt 29588 30796
Włochy 100 lirów 1239 1289
Europa ECU 22771 23701

Zimrt
■ SMIIHI

Świat lekarski i sportowy Za­
kopanego okryły się żałobą. W 
Zakopanem zmarł w wieku 82 
lat dr med. Jan Spławiński. Był 
on długoletnim dyrektorem słyn-
nego w całym kraju sanatorium 
dziecięcego na Bystrem znanego 
pod skrótem „KBK”. Najstarszy 
klub narciarski w Polsce — SN 
PTT przez długie lata kierowa­
ny przez dr. Splawińskiego za­
wdzięcza mu swą świetność i 
rozgłos. Związany był też z Kra­
kowem, gdzie na Wydziale Le­
karskim UJ ukończył studia a 
potem współpracował na niwie 
zwalczania gruźlicy kości u dzie­
ci. Jako lekarz TOPR niósł ratu­
nek w górach ofiarom Tatr. Po­
grzeb iście legendarnej postaci 
Zakopanego dr Jana Spławiń- 
skiego odbędzie się w Zakopa­
nem w poniedziałek (w.jarz.) 

/ZAPRASZAMY DO NASZYCH\
BIUR OGŁOSZEŃ

\ KRAKÓW, ul. WIŚLNA 2 J

uda się usunąć na bok wszelkie 
etykiety, które już są przypisy­
wane temu Sejmowi, różna po­
sądzenia o złamaną równowagę, 
o nieobecność wielu ugrupo­
wań, o ewentualną wrogą, agre­
sywną działalność formacji po­
zaparlamentarnych, będzie moż­
na mówić, że Sejm ten ma wa­
runki do skutecznego działania. 
Szkoda byłoby, żeby nie mógł 
wykorzystać swojej szansy.

— Jak Pan ocenia wypowiedź 
prezydenta Wałęsy w Sejmie?

— Teraz szczególnie muszę 
unikać ocen innych polityków. 
Budzą jednak moje wątpliwości 
stwierdzenia, w których prezy­
dent sprowadził wynik wybor­
czy do jakiejś premii, do wadli­
wości ordynacji. To jest ocena 
niepotrzebna. Sejm jest wyni­
kiem demokratycznych wybo­
rów i jak każdy, ma swój wy­
raz proporcjonalny. Jednak pre­
zydent uważa, że jest w nim 
nierównowaga polityczna i musi 
teraz wzmacniać prawą nogę, bo 
podobno do tej pory wzmacniał 
lewą. W rozmowie z nim zwró­
ciłem tylko uwagę, że jak lewej 
nogi się pozbędzie, a prawej 
szybko nie uzdrowi, to wiemy 
co się dzieje, gdy się traci obie 
nogi...

— Czy obejmując funkcję 
marszałka, zrezygnuje Pan z 
funkcji pełnionej w swojej par­
tii?

— Nie ma takiej potrzeby, 
gdyż układ w Sejmie jest ukła­
dem politycznym. Ja natomiast 
muszę pamiętać o tym, że nie 
jestem marszałkiem SLD, dla 
SLD, Socjaldemokracji czy lewi­
cy, tylko że będąc z lewicy, je­
stem marszałkiem całego parla­
mentu, a parlament jest repre­
zentacją całego społeczeństwa. 
Zapewniam, że będę o tym pa­
miętał.

— W której grupie w SLD 
Pan się określa?

— Myślę, że dziś nie ma sen­
su jakakolwiek próba podziału

Za projekt dla pl. Biskupiego 
nie przyznano nagrody. 4 projek­
ty uzyskały wyróżnienia bez 
wskazania do realizacji. Za pro­
jekt dla pl. Bohaterów Getta na­
grodzono zespół arch. Marka Du­
nikowskiego z Krakowa, przyzna­
no także 2 wyróżnienia. Plac 
Wszystkich Świętych był lokali­
zacją cieszącą się największym 
powodzeniem: prawie połowa u- 
czestników „Konfrontacji” pod­
jęła ten temat, skądinąd uznany 
za najtrudniejszy. Nagrodę uzy­
skał projekt b. wysoko oceniony 
przez jury i publiczność. Po o- 
twarciu opatrzonej godłem i nu­
merem koperty okazało się, że 
zawiera tylko jedno nazwisko: 
Nonchi Hwafon Wang. Adresu 
brak, nie wiadomo nawet z ja­
kiego kraju pochodzi laureat...

Oficjalne otwarcie poprzedził 
wykład prof. Richarda Mac Cor- 
maka, prezesa Brytyjskiego In­
stytutu Architektury w Londy­
nie. Dziś i jutro — kolejne spot­
kania, wykłady, wernisaże nastę­
pnych wystaw (również w Arse­
nale), ogłoszenie wyników pozo­
stałych konkursów. (an)

Raut stulecia
(INF. WŁ.) Wielka gala jubi­

leuszowa w Teatrze im. J. Sło­
wackiego przejdzie do anegdoty 
za sprawą Krzysztofa Jędryska. 
Cześnik Raptusźewicz w jego 
wykonaniu nagle się „zaciął". 
Jak twierdzono nie za sprawą 
nabitej do ostatniego miejsca 
wygalowanej publiczności lecz 
400 „żabich oczek”, czyli 200 kole­
gów aktorów, którzy w amfite­
atralnym układzie siedzieli na 
scenie plecami za grających ko­
legów. Partnerujący mu (rewela­
cyjny) Dyndalski — Marian Ce­
bulski rozegrał sprawę cudownie 
przynosząc z kulisy tekst i 
stwierdzając, że to inna sztuka. 
Osobą, która pamiętała brakującą 
kwestię była Halina Kwiatkow­
ska (ponoć reżyseruje „Zemstę" 
w Rzeszowie), zaś swego scenicz­
nego szeptu dla podpowiedzenia 
Raptusiewiczowi użyczyła Marta 
Stebnicka. Ciąg dalszy był już 
celową zabawą, którą z entuzjaz­
mem przyjęła publiczność.

Swój sukces (w ocenie warsza­
wiaków) odniósł wojewoda kra­

w obrębie Sojuszu. Jestem 1 za­
wsze byłem, jeszcze w PZPR, 
przedstawicielem tego samego 
nurtu. Jest to nurt rozumu, roz­
tropności, poszukiwania opty­
malnych rozwiązań, skutecznego, 
pragmatycznego działania, nie 
ideologicznego nastawienia i na­
dal, w obecnej lewicy, jestem ta­
ki sam. Zachowuję jako swoją 
filozofię lewicową, wrażliwość 
społeczną, lewicowe spojrzenie 
na sprawiedliwość społeczną, na 
pomoc najsłabszym. Jednocześ­
nie chcę być politykiem spraw­
nym, patrzącym wedle racji sta­
nu państwa, poszukującym dróg 
dla zapewnienia Polsce dobrego 
miejsca w świecie, wśród partne­
rów zagranicznych. Jestem poli­
tykiem patriotycznym, co chcę 
mocno podkreślić, bowiem osta­
tnio pojęcie to znika z leksyko­
nu politycznego. Chcę wiedzieć i 
zawsze pamiętać, że nie jest się 
politykiem dla siebie, dla swoich 
honorów 1 wyróżnień, ale jest się 
politykiem, aby służyć innym lu­
dziom. Może to slogan, ale na 
pewno nie bez pokrycia...

— Ustępujący rząd pozostawił 
spory pakiet projektów ustaw. 
Czy już wiadomo, które z nich 
Sejm będzie rozpatrywał w pier­
wszej kolejności?

— Pakiet nie został jeszcze 
przeanalizowany. Jest jednak po­
za dyskusją, że nie może być au­
tomatyzmu w nadawaniu biegu 
legislacyjnego. Uważam, że 
trzeba będzie zasięgnąć w tej 
mierze gruntownej opinii nowe­
go rządu. Od niego bowiem bę­
dzie zależało, czy wszystkie te 
projekty zostaną podtrzymane w 
nie zmienionej wersji czy też za­
stąpione nowymi.

— Jak długo, Pana zdaniem, 
potrwa jeszcze formowanie rzą­
du?

— Porozumienie koalicyjne 
jest w pełni gotowe. Pan Pawlak 
już nawet dziś może wystąpić z 
propozycją składu rządu. Pro­
blem polega tylko na tym, te

Jazz Jamboree '93

Zmiana warty
(INF. WŁ.) Pierwsze koncerty 

za nami.. Wielu słuchaczy, a i 
muzycy również, obawiali się, 
czy występ pierwszego dnia tak 
młodej grupy, jak „Simple Aco- 
ustic Quartet” jest dobrym po­
mysłem. Płonne obawy. Młodzież 
jazzowa w Polsce okazuje się 
nad wyraz zdolna. Z pierwszego 
dnia warto też odnotować bar­
dzo dobry koncert Kuby Stan­
kiewicza oraz znakomity show w 
wykonaniu Cowrtney Pine’a. któ­
ry rozbawił cała publiczność.

Piątek miał być dniem jazzu 
angieUko-amerykańskiego. Ale 
jak to ostatnio bywa na Jambo­
ree. jakaś grupa musi wypaść. 
Tym razem do Warszawy nie 
przyjechali Anglicy („Orphy Ro­
binson Quartet”). Zamiast nich 
wystąpił po raz drugi Cowrtney 
Pitne (z zespołem), który dał się 
namówić organizatorom, na po­
zostanie dzień dłużej w stolicy, 
bu zagrać jeszcze raz.

Kolejnym polskim zespołem by­
ła grupa „Walk Away”, od kilku 
lat najpopularniejszy zespół jaz­
zowy w Polsce. W ciągu ostatnich 
lat „Walk Away” wiele podróżo­

kowski, który mówił krótko i 
pięknie nie obawiając się zacy­
tować modlitwy Konrada z „Wy­
zwolenia”, było nie było przed 
luminarzami polskiego teatru. 
Sam wojewoda chciał, by zapa­
miętano jedno jego zdanie „Pol­
sko Kraków ci dziękuje za pięk­
ny dar — teatr po remoncie" (te 
słowa, to dowód wdzięczności za 
158 miliardów dotacji centralnej, 
które przeznaczono na odnowę 
Teatru Słowackiego)..

Po gromkich oklaskach wi­
dzowie, goście i aktorzy wszyst­
kich pokoleń, którym dane było 
grać na deskach Teatru Słowac­
kiego asystowali dyrektorowi. 
Bogdanowi Hussakowskiemu i 
wojewodzie, którzy zdmuchnęli 
symobliczne 100 świeczek z ju­
bileuszowego tortu.

W beztroskach rautu nie ucze­
stniczył obecny na spektaklu ks. 
biskup Jan Szkodoń. Feta trwała 
na wszystkich piętrach. Strzeliło 
300 butelek szampana, a stoły u- 
ginały się od smakołyków, które 
teatr zawdzięczał sponsorującym

| prezydent gra na zwłokę. Mota 
। się więc okazać, że premier nie 

zdąży postawić w Sejmie wotum 
zaufania dla składu rządu, któ­
ry musi być zatwierdzony przez 
prezydenta.

— Jak to się siało, śe prezy­
dent zadowolił się przedstawie­
niem mu jednej kandydatury 
na premiera?

— W końcu okazało się, o co 
chodzi w tym uporze prezyden­
ta. Pan Wałęsa wyjaśnił mi, że 
ponieważ w Sejmie nie ma rów­
nowagi politycznej, z czym się 
do końca nie zgadzam, to on 
musi odgrywać rolę przeciwwa­
gi. Uznał więc, że musi mieć 
prawo szerszego wyboru. Kon­
stytucja jednak takiego przymu­
su nie narzuca. Również nie na­
rzuca partiom wyborczym obo­
wiązku przedkładania trzech 
kandydatur. Prezydent zapocząt­
kował próbę pewnego obyczaju, 
tradycji, dającej mu możliwość 
większego wpływu na sprawę. 
Ostatecznie można to jednak 
tylko zrobić przez zmianę zapi­
sów konstytucyjnych. Dalsza 
upieranie się byłoby więc zacho­
waniem irracjonalnym, prowa­
dzącym do klinczu i to klinczu / 
w sumie ambicjonalnego.

— Czy Waldemar Pawlak był 
jedynym kandydatem, który 
miał szansę u prezydenta?

— Nie bardzo to mogę określić, 
bo prezydent ogłaszając Pawlaka 
swoim pupilem i przyjacielem, 
równocześnie mówił dziennika­
rzom, że jest to polityk skazany 
w niedługim czasie „na kasację”. 
Jest to ta egzotyka wypowiedzi 
politycznych prezydenta, w któ­
rej można doszukać się wielości 
wątków. Daję wiarę oświadcze­
niu pana Wałęsy, że bardzo lubi 
1 poważa Waldemara Pawlaka, 
a resztę wypowiedzi traktuję 
tylko jako ornamentykę.

— Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała:

ELŻBIETA PYSZCZAK

wał po świecie, i nagrywał. Tym 
razem „stalą” wokalistkę zespo­
łu, Urszulą Dudziak, zastąpiła 
pierwsza dama polskiego jazzu 
Ewa Bem. a towarzyszyli jej tak­
że Andrzej Jagodziński, Henryk 
Miśkiewicz. Jose Torres.

Podsumowaniem dnia był kon­
cert znakomitego amerykańskie­
go saksofonisty Kenny Garretta, 
u boku którego zagrali Charnett 
Moffett na basie oraz Brian Bla- 
des na perkusji. Garretta zapra­
szały do wspólnego grania naj­
większe tuzy od Freddiego Hub- 
barda do nieżyjącego już Milesa 
Dauiesa. I trudno im się dziwić. 
O„ naprawdę jest wspaniały...

Festiwal poza Salą Kongreso­
wa ma też swój nurt klubowy 
(„Riuiera Remont”, hotel „Sobie­
ski"). Na razie jednak przepeł­
nienia tam nie ma, choć na jam 
session grają muzycy, którzy da­
nego dnia występowali w Kon­
gresowej. Cóż, to też jakiś znak 
czasu...

JERZY CEBULA

firmom „Helena” i „Alpha”. Wy­
tworne toalety pań wieczorowe 
i wizytowe miały godne tło w 
surdutach panów (pi. in. dyr. Hus- 
sakowski), frakach (dyr. W. He- 
rzig).

Z ogromną sympatią witano 
Teresę Budzisz-Krzyźanowską, 
która choć jeszcze o „Szwedkach” 
pojawiła się na jubileuszu. Koło 
północy noszono niektóre artyst­
ki na rękach: Zofię Niwińską — 
Krzysztof Jasiński, Lidię Minticz- 
-Skarźyńską — Jan Peszek. W 
palarni teatru ruszono w tany, 
które zapoczątkował Andrzgj 
Grabowski, jednak kondycją za­
kasowali go Bożena Adamków- 
na i Jacek Stratna.

Około 1 w nocy usłyszeliśmy 
odgłosy walki na opustoszałej 
scenie. To przyjacielską batalię 
staczali ze sobą Błażej Peszek z 
kilkuletnim Antosiem Fryczem. 
Cóż, dzieci aktorskie kiedyś do­
rosną i będą wspominać jubile­
usz może oddziedziczywszy pro­
fesję. Ponoć najwytrwalsi balo­
wali do 3 nad ranem. (j.r.)
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DOCHODOWA produkcja domowa. 
Kaucja 8 min. Informacja: ul. Se­
natorska 35 (szkoła). Poniedziałek 
godz. 1'8.00, mg-33276 

FIRMA zatrudni murarzy, tynka­
rzy, posadzkarzy, malarzy, tel. 
34-20-55 wew. 355. mg-189/F/X

ZATRUDNIĘ kierowcę kat. C do 
lat 35. 44-12-08. jg-339/F/X

OPERATORA spycharki przyjmę. 
55-95-36 jg-33676

TAPICERA zatrudnię, tel. 67-05-19.
(12689)

ZATRUDNIĘ wykwalifikowanych 
piekarzy, tel. 67-66-99. (12590)

ZATRUDNIĘ malarzy, tel. 66-68-00 
od 19.00 do 21.00. (12706)

MAGISTRA farmacji z 5 letnim 
stażem na bardzo korzystnych wa­
runkach zatrudnię. Bochnia (0-197) 
348-11, t-31397

SPRZEDAŻ

SZNAUCERY. 37-78-00 w. 89.
mg-33844

SPRZEDAM meble antyczne — sty­
lowe tanio! Kazimierza Wielka 
52-13-06. jg-33663

12 MIEJSC — cmentarz Batowice, 
48-89-84, jg-33644

ABSOLUTNIE najniższe ceny wy­
robów damskich i męskich z VI- 
STULI sklep GALA, ul. Kościuszki 
25. (12699)

SPRZEDAM kiosk ogólnospożywczy 
i przyczepę gastronomiczną. Kra­
ków, Plac Na Stawiach kiosk nr 16, 
tel. 33-22-27 po 19.00. (12712)

ROTTWEILER — szczenięta, rodo­
wodowe sprzedam. 78-39-63.

C-3614

MOTORYZACYJNE

MINI MORRISA kunię — 33-97-08.
mg-33846

FIAT 126p 1980 sprzedam. 48-33-97.
mg-33840

SPRZEDAM Ładę 2107 rok produk­
cji 1991 r. 78-34-20 w. 73 (16—18).. 

jg-33645

ŁADA Samara sprzedam. Tel. 
11-27-73. (12619)

INFORMACJA
O HANDLU, PRODUKCJI 

ORAZ USŁUGACH 
BIEŻĄCA INFORMACJA
O OGŁOSZENIACH 

PRASOWYCH*
- BS-B2-87 —
Z - KRAKÓW
— 55-43-35 —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

OB PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODŁ1 — 18

REKLAMA 
w

TO DOBRY 
INTERES

Dzienniku polskim
* V, . •: ,. .. . - . ■■

■O

CZEKAMY 
NA PAŃSTWA

AGENCJA REKLAMOWA —Kraków.Ul. Wiślna 2, tel.22-70-89

SPRZEDAM silnik 1600 Yolkswa- 
gen Bus, chłodzony powietrzem tel. 
66-46-31 po 20. (12663)

SPRZEDAM Audi 100, 2,3E, 1992/93, 
36-57-14. (12725)

LOKALE

SPRZEDAM trzypokojowe (garaż). 
37-28-10. mg-33813

POŚREDNICTWO. 56-24-63.
jg-33683

POSZUKUJĘ mieszkania za odstęp­
ne — możliwy remont. 11-74-24.

jg-33671

ATRAKCYJNE mieszkanie. Wola 
Justowska, 56 m kw„ 2 pokoje, z 
powodu wyjazdu za granicę pilnie 
sprzedam. 21-16-17 od 13.00.
_________________________ jg-33688

DO WYNAJĘCIA kiosk w dobrym 
punkcie, tel.. grzeczn. 12-03-37 od 
16.30. (12685)

GARAŻ do wynajęcia — Azory. 
Oferty: 12691 Kraków, Wiślna 2.

(12691)

POSZUKUJĘ mieszkania do wyna­
jęcia, 34-49-24. (12517)

POSZUKUJĘ dwupokojowego z 
kuchnią, umeblowanego c telefo­
nem. Dzwonić 36-80-89. (12687)

WYNAJMOWANIE, kupno, sprze­
daż, 34-49-24. (12516)

NIERUCHOMOŚCI
PILNIE sprzedam dom, 22-49-24.

(12682)

RÓŻYCZKI

PILNIE pożyczę 15.000 USD lub 
równowartość w złotych, korzyst­
ne warunki. 12-29-06.

jg-33685

USŁUGI
’' ■ ' ' ’

KOMINKI — Sztukatorstwo. Tel.
36-40-92 do 20.00. jg-33670

RÓŻNE

ABAKUS — to wspaniale spędzone 
chwile, tel. 47-74-54.

mg-180/F/X

CAŁODOBOWA Intergracja. Tel. 
56-24-63. jg-33683

SUPERMASAZE. 56-13-55.
jg-33683

UWAGA oddam nerkę B Rh+. Tel. 
48-83-72. jg-33672

FANY agencja. 55-81-89
jg-33984

Z JEDYNY W KRAKOWIE A 
SKLEP FIRMOWY

\fvtaRocha>i-.

WAZ Z SALONEM KOSMETYCZNYM 

ZAPRASZA KLIENTKI 
na ul. Karmelicką 14 w Krakowie, 

pon.-piąt. — 11 “-19°* 
sob — 10"-15M

Proponujemy bezpłatne porady w za­
kresie w/aiciwega doboru kosmety­

k Tel. 22-28-68 e-asB7/

Dyrekcja Oddziału „ORBIS” S.A.
Hotele: „Cracovia — Holiday Inn — 

—Francuski i Wanda” w Krakowie zatrudni:
• Głównych Księgowych
• pracowników do spraw:—'finansowych#

—kontroli wewnętrznej
• specjalistę do spraw marketingu z biegłą znajomoS- 

cią języka angielskiego i dodatkwo j. niemieckiego 
lub francuskiego

• konserwatora urządzeń chłodniczych
Na wszystkich stanowiskach 

wymagana jest praktyka zawodowa!

EWA DOBKIEWICZ
kocham Żona, Matka i Babcia przeżywszy 67 lat, po długiej 
chorobie, opatrzona św. Sakramentami smarła 22. 10. 1993 roku.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w poniedziałek 25. 10. 
1993 roku o godz. 1'1,00 w kaplicy na cmentarzu w Grębałowle, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spo­
czynku o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

MĄŻ, SYNOWIE, SYNOWE 
i WNUKI

Kandydaci na Głównego Księgowego proszeni są o osobiste 
zgłaszanie się u Zastępcy Dyrektora—Głównego Księgowego 
n/Oddziału ul. Pijarska lip. 201
Pozostali pracownicy proszeni są o zgłaszanie się w Dziale Spraw 
Pracowniczych w Hotelu„CRACOVIA”, al.F.Foćhal,p.nr. 10.

USŁUGI POŻYCZKI

ANTENY, 47-67-96._________kk-1081
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
drzwi .OMEGA", 36-83-23. d-941
ADAPTACJE strychów, ścianki, sufity, 
suche tynki — tanio. 36-74-34. 11837
ALARMY. 12-48-10. 2737
CYKLINOWANIE. 36-22-14. jg-3390l‘ 
DOMOFONY, bramofony, videobramo- 
fony. 67-42-27, D-1221 
DEKARSKO-blacharskie. 22-33-45.

12037
ELEKTRO1NSTALACJE, 67-65-51.

jg-32926
FL1ZOWANIE. 36-36-48. 12453
KRATY, 34-01-21,_______ 12054
KRATY, ogrodzenia. 37-21-98.
________________ mg-33245
MALOWANIE, tapetowanie, wystrój 
Wnętrz, remonty, przeróbki. Tel. 48-87-48. 

12130
MALOWANIE, tapetowanie, 36-95-24.

12160
MALOWANIE, tapetowanie, remonty! 
67-68-62. a-428it
MONTAŻ boazerii. 55-08-74. 12459
PRZEPROWADZKI 34-44-03. 
____________________ mg-31010 
PASOWANIE okien, uszczelnianie, mon­
taż zaczepów. Kodura 33-70-35.
_._____________________ jg-33012 
REKLAMY, sitodruk, tampondruk, „LI- 
NEA", Kraków, os. Słoneczne 11, tel./faK 
44-34-64.____ 662/gB
RTV — naprawa, przestrajanie. Tel. 
47-63-80. rng-33142
STUDNIE głębinowa odwiercam. 
21 -70-66, 22-28-54. . jg-33903
SUPERCZYSZCZENIE dywanów, tapi- 
cerki, 12-02-55. mg-31809
TRANSPORT Starem, tanio, do 6 ton. Tel. 
21-78-02. 12147
TRANSPORT — 200.000.36-61 -63. 
_____________________mg-33104 
WIDEO FILMOWANIE. 78-22-56. ’
_____________________ mg-32312 
ŻALUZJE — przeciwsłoneczne pionowe, 
poziome, Montaż, gwarancja. 33-04-55.

sg-31794

110.000,155.000
■ produkcja ■ sprzedaż ■

■ montaż ■ *=^

===. Kraków
Biuro Usługowo-Handlowe 

tel. 22-61-56 lg-29528

wUOZJE PIONOWE 
gil sprzedaż, montaż, produkcja 

MOZIE POZIOME 
gg sprzedaż, produkcja 
&S BOCHNIA, TELjFAZ (0197)255 0?. 
Eg JffM W, TEL (012) 6612 52

ABY pożyczyć pieniądze pod zastaw (nie­
ruchomości, samochodów, złota, sprzętu 
RTV, innych) zaprasza Lombard, Długa 5, 
22-15-54. mg-147/F/X
ATRAKCYJNE oprocentowanie, skup, 
sprzedaż złota, srebra, RTV, samochodów. 
Komis. Lombard, Grzegórzecka 17. 
21-89-09,21-89-26,_________ 11252
BAST, najkorzystniejsze pożyczki, komis, 
skup, sprzedaż złota, srebra, RTV, samo­
chodów, innych. Kazimierza Wielkiego 
117, 36-86-00,10033
„PERŁA", Wielopole 24,22-03-50. Lom­
bard —złoto, antyki, parcele, samochody, 
RTV, korale. mg-31846

RÓŻNE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 października 
1993 roku opatrzony św. Sakramentami w wieku 87 lat zmarł 

po krótkiej i ciężkiej chorobie

ś.tP.

dr wet. STEFAN KRÓL
długoletni wojewódzki lekan weterynarii i kierownik 

Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Krakowie.

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w dniu 26 paździer­
nika 1993 roku o godz. 10.00 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, 
po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego 
spoczynku o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku 
i żalu

BRAT, RODZINA 
w kraju i za granicą

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

S. tP.

JAN MACIEJKO
pa. „RYŚ"

AGENCJA „Bite", 36-18-52. Zostańmy 
sami... jg-33073
„ANNA" czekam. 56-19-70. jg-33304
ANASTAZJA czekam... 48-83-72.

■___________________ jg-33073
„AMANDA".22-45-68 (16.00-3.00). 
__________________10050 
„BEATA" — agencja towarzyska. 
67-11-53._____________________
„ESTER"—całodobowa. 43-68-40.
__________________ 701 /gB 
ELITA— salon masażu. Nowa oferta, tel. 
22-65-62.__________________9597
LUX masaże, taniec brzucha. Warszawska 
14/3, tel. 21-78-02. 11750
^MAGDALENA" agencja. 66-17-71. 
, ________ jg-33092
„REGINA" agencja. 21-96-13.
______________________ jg-33091
SUPERMASAŻE„Venus"9-4, Królews­
ka 65. 36-80-55.__________ jg -33091
UDZIELAM instruktażu początkującym 
graczom giełdowym. Tel, 21 -28-16, 7.00- 
8.15,22.30-23.30.___________ 12362
W związku z kradzieżą unieważnia się 
tymczasowe prawo wykonywania zawodu 
nr 687/KR/T/93 oraz pieczątkę o treści; 
Stanisława Sadkiewicz. lekarz medycyny, 
Kraków, ul. Pod Pomnikiem 43, nr. 
687/KR/T/93.______________ 12412
„VENUS" agencja, 36-80-55,

jg-33092

porucznik Armii Krajowej, b. dowódca oddziału dywersyjnego 
„KEDYWU”, b. partyzant, dowódca I plutonu 3 Kompanii Bata­
lionu „BARBARA” 16 p, p. Ziemi Tarnowskiej, uczestnik Kampanii 
Wrześniowej 1939 r., oficer 2 Korpusu we Włoszech, inwalida wo­
jenny, b. sportowiec K. S. „Cracovia”, reprezentant Polski i olim­
pijczyk, odznaczony Srebrnym Krzyżem Orderu „Virtuti Militari” 
V ki„ Krzyżem Kawalerskim Orderu ,,Polonia Restituta”, Krzyżem 
Walecznych, Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Krzyżem 
Partyzanckim, Krzyżem Armii Krajowej, Medalem Wojska „Polska 
Swemu Obrońcy” po raz 1, 2, 3 i 4, Medalem za Udział w Wojnie 
Obronnej 1939 r„ Złotą Odznaką za pracę społeczną dla Miasta 
Krakowa, Srebrną Odznaką „Zasłużony dla Budownictwa i M. B”, 
Złotą Odznaką „Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej”. Odznaką 
„Mistrza Sportu”, Medalem 100-lecia Sportu Polskiego i w. innymi.

Pogrzeb odbędzie się w kaplicy na cmentarzu Rakowickim w po­
niedziałek 25 października 1993 r. o godz. 10.09.

Pogrążeni' W żałobie
CÓRKA, SIOSTRA i WNUKI

Przejazdy komfortowym 
Mercedesem.

Na życzenie Klienta 
z Krakowa i Monachium 

odbieramy z miejsca 
zamieszkania.

Rezerwacja miejsc 
Kraków, B.T. CAPITAL s.c.

ul. Karmelicka 12, 
tel./fax 22-96-31. 2172

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 14 października H 
1993 r. zmarła nagle w Zakopanem w wieku 97 lat nasza !

najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia 
ś.fł. |

ZOFIA z OCHMAŃSKICH SLIZOWA
Odeszła po pracowitym i ofiarnym życiu dla rodziny. Pozostanie w 

na zawsze w naszej wdzięcznej pamięci.
CÓRKI, ZIĘCIOWIE, 
WNUKI i PRAWNUKI

N

W intencji

ś. t P.

JANINY BUDZIŃSKIEJ 
z d. LESZCZYCKIEJ

zostanie odprawiona msza św. w poniedziałek 25. X. 1993 o godz. 9
w kościele OO. Karmelitów Bosych, Rakowicka 18.

MĄZ 3

W czwartą bolesną rocznicę śmierci

ś. fp.

lek. mcd. MARIANA ELIASZA
za spokój Jego duszy zostanie odprawiona msza św. w kościele 
OO. Dominikanów we wtorek 26 października 1993 roku o gedz. 17, 
o czym zawiadamia życzliwych Jego pamięci

ŻONA
■MMKMHHMMHMMMinHHMmaMMaMHaaMMBanRMrianaansaBigBss

Wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI dla Kolegi

KOZACZKIEWICZA
przesyłają

Koledzy i Koleżanki
z Hotelu

Chcesz być zdrowy?
czytaj „BĄDŹ ZDRÓW”

Miesięcznik „Bądź zdrów" do nabycia w kioskach „Ruchu"

Dla wygody Klientów 
wy&uamy czas pracy naszych

BIUR OGŁOSZEŃ 
W KRAKOWIE:

MELCHIORA

• ML WIELOPOLE 1 —tel (012) 21-45-72 
czynne w godz. 8 —18, w soboty 10 —14

• Ul. WIŚLNA 2 — te!./fax (012) 22-70-89 

czynne w godz. 8—18, w soboty 8 — 14 Punkty uaługowe przyjmują nekrologi 
do druku w Dzienniku Polskim.

Uprzgmą, profesjonalni i kompleksową 
obsługę, .............................
fachowe pondy w zakresie organizacji 
pogrzebów

poleca:
PRZEDSIĘBIORSTWO

USŁUG KOMUNALNYCH sp. z o.o.
KRAKÓW, ul. Reduty 1______________

Telefony i adresy punktów w infor­
matorze Krakowskim*—USŁUGI PO­
GRZEBOWE
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SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT 9 SPORT • SPORT » SPORT,

Nokaut w 104 sekundy
Ber niespodzianek w hokejowej ekstraklasie. Unia nie miała ocho­

ty bić strzeleckich rekordów w meczu z Cracovią. Ostatecznie Już Ju­
tro czeka ją mecz z Podhalem! W pozostałych zmierzą się: Cracoyia 
ze Stoczniowcem, Naprzód z Tysoyią, Towimor z Górnikiem 1 ST8 
z Polonią.
• PODHALE — NAPRZÓD 

Janów 10—1 (2—1, 3—0, 5—0). 
Bramki: Tomasik 13, 37, 51, Co- 
plja 42 i 53, Rassolko 17, Z. Pod­
lipni 36, Misterka 38, Radzki 43, 
Słowakiewicz 47 min (P) — Ra­
szewski 20 min. (N). Sędziowali: 
Karał i Lubelski z Siedlec, Wój­
cik z Krakowa. Kary: 14 i 16 
min. Widzów 2 tys.

PODHALE: M. Batklewicz — 
Zamojski, Truty, Ruchała, Ras­
solko, Kubowicz — Puławski, Pa­
weł Gil, Słowakiewicz, Copija, Z. 
Podlipni — Aleksiejew, Sroka, 
Hajnos, Tomasik, P. Podlipni — 
Radzki, Szopińskl, Misterka — 
Pajerskl.

Już po pierwszej tercji nowo­
tarżanie śmiało mogli prowadzić 
różnicą przynajmniej pięciu goli. 
Tyi e tylko, że byli bardzo nie­
skuteczni... Trzeba też dodać, iż 
w bramce Naprzodu stanął tym 
razem Krzysztof Włodarczyk — 
etatowy golkiper Krzysztof Zio­
ła doznał, podczas czwartkowego 
treningu, kontuzji lewej dłoni (u- 
paz palców). Gola, który okazał 
«ię tzw. honorowym, zdobyli go- 
śtie na 39 sekund przed końcem 
I tercji — mało zatrudniany Ma­
rek Batkiewiez dał się zaskoczyć 
łatwym raczej strzałem Dariusza 
Raszewskiego.

Do 37 minuty na tafli nic się, 
W zasadzie, nie działo ciekawego. 
Hasło do przebudzenia dał wre­
szcie Mirosław Tomasik uzysku­
jąc trzeciego gola dla mistrzów 
Polski Po upływię niespełna 
104 sekund Podhalanie prowadzi­
li już 5—1...

Trzecia tercja to już popis 
„Szarotek". Po niektórych ak- 
ęjach kibice urządzali owacje na 
stojąco!

STEFAN LESNIOWSKI
• CRACOYIA — UNIA 2—4 

(0—2, 0—0, 2—2). Bramki: Ste- 
blecki 55 i 56 min. (C) — Chole­
wa 7, Kotoński 13, Kuberski 42, 
Porzyckl 52 min. (U). Sędziowa­
li: Piotrowski z Katowic, Made- 
ksza 1 Antolak z Sosnowca. Ka­
ry: 10 1 14 min. Widzów 1000.

CRACOYIA: Kieca — Baryła, 
Pieczonka, Steblecki, Kaczmar­
czyk, Śliwa — Majstrzyk, Urbań­

Na początek z Japonią
Od 7 do 17 kwietnia przyszłego roku w Kopenhadze rozgrywane 

będą mistrzostwa świata grupy „B” w hokeju na lodzie. PZHL otrzy­
mał już od organizatorów szczegółowy plan zawodów.

Biało-czerwoni udział w mistrzostwach zainaugurują 7.04. o godzi­
nie 13 spotkaniem z Japonią. Kolejnymi rywalami naszej reprezen­
tacji będą: Holendrzy (8.04. — godz. 19.). Duńczycy (10.04. — godz' 13.), 
Łotysze (12.04. — godz. 16), Rumuni (13.04 — godz. 16), Szwajcarzy 
(15.04. — godz. 16) i Chińczycy (17.04. — godz. 10).

W duńskich mistrzostwach, obok naszych hokeistów, udział we­
zmą także dwaj arbitrzy — Waldemar Matuszak (Bydgoszcz) jako 
główny i Dariusz Sudoł (Bytom), jako liniowy. (wb)

czyk, Migacz, Musiał, Mucha — 
Kuchta, Wieczorkiewicz, P. Ur­
ban, Cieślak, S. Urban — Pysz, 
Szatkowski, Lowas — Antoś.

UNIA; Baca — Zajączkowski, 
Cholewa, Płatek, Klisiak, Wie­
loch — Piwowarczyk, Tiulieniew, 
Kuberski, Kotoński, Przewoźny 
— Czerwik, Aleksiejew, Sadło- 
cha, Porzycki, Malicki.

Na 0—1 strzelił rutyniarz Cho. 
lewa, otrzymując podanie od 
Wielocha — oświęcimianie grali 
wtedy w osłabieniu... Na 0—2 za­
pisał się w protokole Kotoński, 
który sfinalizował błyskotliwy 
rajd Kuberskiego. Potem już 
wicemistrzowie Polski poczynali 
sobie wybitnie relaksowo, jak 
określił jeden z obserwatorów — 
na pół gwizdka. Mogli sobie jed­
nak na to pozwolić gdyż „pasy” 
jakoś nie potrafiły się zmusić do 
postawienia rywali na baczność. 
Za to bramkarz Kieca raz po raz 
był zatrudniany — zaprezento­
wał się z bardzo dobrej strony, 
ale przyznać też wypada, iż cza­
sami ,,;uniści” strzelali po prostu 
frajersko. W 21 minucie Steble­
cki i Śliwa nie potrafili skiero­
wać krążka do bramki, w któ­
rej stał tylko... obrońca Cholewa. 
Na finiszu spotkania obaj kra­
kowianie zrehabilitowali się jed­
nak — w 56 minucie to ich e- 
fektowna akcja zakończyła się 
trafieniem pana Romka, w mi­
nutę wcześniej as Cracovii pię­
knie uderzył z tzw. klepki (po­
danie od Baryły) i Baca mógł 
tylko nerwowo pocierać kijem o 
taflę... WOJCIECH BATKO

W pozostałych meczach: Stocz­
niowiec — Polonia 3—6, Górnik 
— STS 8—4, Tysoyia — Towimor 
8—4.
1. Podhale 12 23 71—15
2. Unia 12 18 65—21
3. Naprzód 12 18 50—34
4. Polonia 12 16 45—43
5. Tysoyia 12 13 34—29
6. Górnik 12 10 53—47
7. STS 12 10 32—47
8. Towimor 12 8 40—48
9. Cracoyia 12 4 29—56

10. Stoczniowiec 12 0 19—98

Jaki alkohol i w jakich ilościach piją sportowcy-studenci?

Chłopo-robotnicy na Uniwersjadzie
Kim byli uczestnicy Zimo­

wej Uniwersjady w Zako­
panem? Jak godzą naukę ze 
sportem, jaką mają hierar­
chię wartości, na ile ulegają 
emocjom i stanom lękowym, 
jak się żywią, jaki mają sto­
sunek do alkoholu i papiero­
sów? Odpowiedzi na te i sze­
reg innych pytań przynio­
sła zorganizowana w środę 
w krakowskiej AWF kon­
ferencja „Uniwersjada ’93 
w badaniach naukowych”.

— Była to pierwsza w Polsce 
próba naukowego spojrzenia na 
wielką, międzynarodową imprezę 
sportową — powiedział kierują­
cy całym zespołem badaczy prof. 
Kazimierz Chojnacki.

Podczas Uniwersjady nauko­
wcy rozdali sportowcom kilka 
rodzajów anonimowych ankiet 
w kilku językach a uzyskane od­
powiedzi stały się podstawą do 
późniejszych opracowań.

Rodzinne tło
Konferencję otworzyła alpej­

ka Barbara Woyna-Orlewicz, 
dwukrotna uczestniczka uniwer­
sjad, która przypomniała genezę, 
rozwój' i perspektywy zimowych 
igrzysk studentów. To wystąpie­
nie miało historyczno-rodzinne 
tło. Dziadek Barbary Marian Wo­
yna-Orlewicz był pierwszym pol­
skim indywidualnym medalistą 
na Zimowych Akademickich 
Igrzyskach Świata (tak przed 
wojną nazywały się uniwersjady). 
W 1937 r. w Zell am See zdobył 
złoty medal w kombinacji nor­
weskiej a później na następnych 
wywalczył jeszcze 5 medali. Je­
go syn Jerzy a ojciec Barbary 
jako alpejczyk zdobył pa uniwer­
sjadach 4 medale, w tym złoty 
w slalomie gigancie w 1964 r.

Lęk przed startem
Z roku na rok rośnie w spor­

cie znaczenie wiedzy psychologi­
cznej. ale nawet najlepszy psy­
cholog jest dopiero na 4. miej­
scu wśród czynników wpływa-

„CRACOVIADA 93”
UWAGA! DZIŚ — a nie, jak 

podaliśmy, jutro — o godzinie 14 
na stadionie lekkoatletycznym 
AZS AWF (al. Jana Pawła II) 
rozpocznie się „CRACOYIADA 
93”.

jących na sukces. Przed nim są 
predyspozycje, trening i sprzęt. 
Mimo to, aby w pełni wykorzy­
stać swoje możliwości 1 panować 
nad emocjami warto posłuchać 
psychologa. Podczas Uniwersja­
dy badano u sportowców neu- 
rotyzm, czyli chwiejność emocjo­
nalną oraz dwa rodzaje lęku.

Wśród badanych 59 procent wy­
kazywało niski poziom neuroty- 
zmu, a 37 procent średni. U pań 
jednak aż 20 procent objawiało 
skłonności do niezrównowaźenia, 
co utrudnia uzyskiwanie maksy­
malnych rezultatów.

Lęk jako cecha, jako stała po­
datność na sytuacje zagrożenia u 
47 procent sportowców wykazy­
wał poziom średni a u 28 pro­
cent niski. Co ciekawe pod tym 
względem znacznie bardziej bo- 
jaźliwi od kobiet byli mężczy­
źni Drugi rodzaj lęku, przejścio­
wy, wywołany sytuacją starto­
wą również przeszkadzał sporto­
wcom, choć większość wykazy­
wała umiejętność przystosowa­
nia się do takiej sytuacji. Tyl­
ko 8 procent kobiet i 30 procent 
mężczyzn ujawniło wysoki po­
ziom tego lęku. Te badania prze­
prowadzili nrof. Janusz Zdebski 
i dr Jacek Gracz.

Nauka czy sport
Socjologiczną analizę zrobiła w 

Zakopanem prof. Anna Pawlak. 
Na 88 studentów, którzy odpo­
wiedzieli na jej ankietę 75 repre­
zentowało uczelnie wychowania 
fizycznego, 7 techniczne. 5 huma­
nistyczne i jedna medyczna.

Co jest ważniejsze dla nich: 
nauka czy sport? Tu odpowiedzi 
rozkładały się podobnie. Jedna 
trzecia uważa, że nauka, tyleż 
samo, że sport a dla pozostałych 
obie te dziedziny życia są równie 
ważne. Wyraźnie stawiali na 
sport reprezentanci krajów byłe­
go ZSRR podpierając się uwaga­
mi, że na naukę jeszcze będzie 
czas.

Nieco ponad 50 procent spor- 
towców-studentów uważa, że u- 
prawianie sportu poprawia ich 
pozycję społeczną, ale niewielu 
utrzymuje się ze sportu. Więk­
szość twierdzi, że uprawianie 
sportu ma negatywny wpływ na 
wyniki w nauce, jedna trzecia 
nie dostrzega takiego wpływu a 
tylko 2 procent ankietowanych 
odpowiedziało, że sport sprzyja 
dobrym wynikom na uczelni. Mi­
mo to niewielu zdecydowałoby 
się . ograniczyć trening, by ten 
czas poświęcić nauce.

Zdaniem autorki sportowcy- 
-studenci przypominają chłopo- 
- robotników, którzy pracując na 
dwóch frontach na żadnym nie 

są w stanie w pełni wykazać swo­
ich możliwości. Uczestnicy Uni­
wersjady nie utożsamiali się ze 
środowiskami, które reprezento­
wali, nie wykazywali żadnego 
poczucia wspólnoty. Padł pod ich 
adresem nawet zarzut braku pa­
triotyzmu. Inaczej spojrzał na to 
dr Jacek Gracz, dla którego ak­
centy patriotyczne na takiej 
imprezie powinny być na dal­
szym planie. Ważniejsze są 
indywidualne związki między 
sportowcami i wspólna zabawa.

Piwo, drinki, wódka
Do talerza i kieliszka zaglądnął 

uczestnikom Uniwersjady dr 
Adam Śliwa. Z jego badań wynika, 
że wielu zawodników nie dba o 
odpowiednie odżywianie, brakuje 
im też wiedzy na ten temat. 
Tylko 18 procent badanych stu­
dentów sportowców stwierdziło, 
że nie pi je alkoholu. Wśród pi ją­
cych 5 procent siąga po alkohol 
co drugi dzień. 61 procent raz 
w tygodniu, 27 procent raz w 
miesiącu a 7 procent raz na pół 
roku. Najchętniej piją piwo (39 
procent badanych preferuje ten 
alkohol), drinki. (24 procent), wód­
kę (19 procent) i wina (17 pro­
cent). Tylko jeden stwierdził, że 
woli „inne” trunki. Najczęściej 
piją (w przeliczeniu na alkohol 

40-procentowy): do 25 g — 10 
procent badanych, 50 g — 22 pro­
cent, do 100 g — 32 procent, 250 
g — 21 procent i pół litra — 15 
procent.

Znacznie mniej było w Zakopa­
nem amatorów palenia papiero­
sów — zaledwie 8 procent a tyl­
ko jeden z nich stwierdził, że 
pali stale.

Wypadki
Analizę wypadków na Uniwer­

sjadzie przedstawił ratownik 
TOPR Adam Marasek. W sumie 
zdarzyło się 11 wypadków (7 w 
hokeju, 2 w biathlonie i po 1 w 
skokach i slalomie gigancie), ale 
żaden nie był bardzo groźny. Dzię­
ki Uniwersjadzie TOPR otrzy­
mał najnowocześniejszy system 
radiowej łączności, który obejmu­
je także Park Tatrzański i PKL.

Konferencja miała wiele wąt­
ków i nie sposób wspomnieć tu 
o wszystkich, choć wszystkie ra­
zem złożyły się na przybliżony o- 
braz sportowców-studentów, ich 
ambicji, aspiracji i możliwości

— Nie patrzymy na sport aka­
demicki, tylko przez pryzmat wy­
ników, bo nie wynik jest w tym 
sporcie najważniejszy — powie­
dział na zakończenie prowadzą­
cy konferencję dr Szymon Kra­
sicki.

LESZEK RAFALSKI

Sprintem przez świat
! zainteresowani
) TAKŻE NIEMCY
/ (B) Ostatecznymi wynikami
) badań antydopingowych (tzw. 1 
.) próbki „B”) naszego ciężarow- 
j ca Sławomira Zawady zainte- 
J resowani są także... Niemcy.
5 Zawada startuje bowiem w 
t barwach VfL Wolfsburg, jest 
l jednym z najlepszych zawod- 
,/ ników tamtejszej zapaśniczej 
'/ ekstraklasy. Wedle niemiec- 
/ kich przepisów ciężarowiec 
J zdyskwalifikowany doźywot- 
) nio przez Międzynarodową 
J Federację może — po upływie i 
\ roku od rozpoczęcia biegu, ka- 
\ ry — występować w zawodach 
I krajowych na terenie Niemiec...

KARBÓW CORAZ BLIŻEJ
/ W Dżakarcie trwa druga 
J część szachowego meczu o mi- 
j strzostwo świata pomiędzy A- 
J natolijem Karpowem i Janem 
\ Timannem Timmanem. 16 par- 
I tię wygrał Karpow i prowadzi 
? 10,5 pkt do 5,5 pkt. Mistrzem 

zostanie ten szachista, który

I pierwszy uzyska 12,5 pkt.

...i kraj
PO STU DNIACH™

(B). Po zaledwie stu 
7 dniach przepracowanych z 
J piłkarzami pierwszoligowej 
j Stali Mielec z funkcji trene- 
j rów zostali zwolnieni Witold 
J Karaś i Krzysztof Rześny, Ó- 

bowiązki szkoleniowca I-ligo-
1 wców powierzono Franciszko.
'/ wi Smudze,

Kalendarzyk sportowy
PIŁKA NOŻNA

Unia Tarnów — Dalin (III li­
ga), sobota godz. 11.

Garbarnia — Wisła II (III liga), 
sobota godz. 14.

Wawel — Kamax (III liga), so­
bota godz. 14.

Igloopol — Zelmer (III liga), 
niedziela godz. 11.

HOKEJ NA LODZIE
Unia Oświęcim — Podhale (I 

liga), niedziela godz. 17.
Cracovia — Stoczniowiec (I li­

ga), niedziela godz. 18.
KOSZYKÓWKA

Wisła-Pepsi — Slęza (I liga 
kobiet), sobota godz. 17.45.

AZS AWF — Stal Bobrek By­
tom (II liga kobiet), sobota godz. 
17.

Wisła — Carbo Gliwice (II li­
ga mężczyzn), sobota godz. 16.

PIŁKA RĘCZNA
Unia Tarnów — Iskra Kielce 

(I liga mężczyzn), sobota godz. 18.
AZS AWF — Gościbia (II liga 

kobiet), sobota godz. 15.
SIATKÓWKA

Wanda — MKS Łańcut (II liga 
kobiet), sobota godz. 17, niedziela 
godz. 11.

TVP 1 
SOBOTA

7.0 0 Rondo — magazyn infor- 
macyjno-gospodarczy

7.20 Rynek-agro
7.45 Z Polski
8.0 5 W drugim planie — pro­

gram dokumentalny
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno — program red. 

katolickiej dla dzieci i ro­
dziców

9.35 Dla dzieci:. „5-10-15” oraz 
„Plecak pełen przygód” (8) 
— serial prod. polsko-fiń- 
sko-niem.

11.00 „Na szlaku przygody” (1) 
— serial dok. prod. austra- 
liskiej (13 ode.. 1986 r.)

11.45 Ludzie i zdarzenia
12.00 Wiadomości
12.10 Pół godzińy dla rodziny
12.45 Ochota na wybory — pro­

gram publicyst.
13.15 Studio Sport — Apetyt na 

zdrowie
14.00 Walt Disney przedstawia: 

„Super Baloo” — „Studen­
ci” (1)

15.15 Jesienne MTV
15.40 Telewizyjny Teatr Roz­

maitości: A. i B. Strugac­
cy „Hotel pod Poległym Al­
pinistą” reż. M. Kwieciń­
ski, wyk.: K. Wakuliński, 
L. Niemczyk. J. Kamas, G. 
Kownacka. J. Kociniak

17.00 Teleexpress
17.20 „Towarzystwo mieszane” — 

program M. Snakowskiej
17.50 „Klatka” — „Piegża”
13.15 „Dzień za dniem” (16) — se­

rial obyczajoyzy prod. USA
19.00 Małe wiadomości DD 

program informacyjny dla 
dzieci

19.10 Wieczorynka: „Strażak
Sam”

19.30 Wiadomości
20.00 Polskie Zoo
20.30 „Szalone serca” — kome­

dia obyczajowa prod. USA, 
reż. T. Schlamme, wyk.: R. 
Blades, W. Russ, Ch. Lah­
ti (1991 r., 91 min.)

22.10 Wiadomości
22.20 Kariery, bariery
23.35 Sportowa sobota

0 .10 „To” (2-ost.) — horror prod. 
USA

1.45 Noce w Las Yegas
2.30 „.Prywatna szkoła”: — film 

obyczajowy prod. USA (85 
min., 1983 r.), reż.: N. Back, 

, wyk.: P. Cates, B. Russel, 
M. Modine, M. Zorek

2.55 Zakończenie programu

NIEDZIELA
7.0 0 Rolnictwo na świecie — 

Niemcy
7.15 Przystanki codzienności
7.35 Tydzień — magazyn rolni­

czy
8.30 Notowania -
8.55 Program dnia
9.00 „Zamek Eureki” — serial 

prod. USA
9.25 Zjedz to sam
9.40 Teleranek

10.10 „Pugwall” (1 i 2 odcinek) 
— serial prod. australijskiej 
(1991 r.). reż. J. Gauci. wyk. 
J. Torrens, M. Fields, K. 
James

11.00 „Krzyż Południa” (2) — 
serial dok. prod. hiszpań­
skiej

12.00 Telewizyjny koncert ży­
czeń

12-30 Scena Młodego Widza: „Bal­
lada o olbrzymach” (cz. 2 
ost.)

13.15 „Nie wyłączać odbiorni­
ków” — relacja z planu fil­
mu „Tom i Jeny”

13.40 Z kamerą wśród zwierząt 
— Hodować, czy nie?

14.00 Złote lata komedii angiel­
skiej: „Paszport do Pimli- 
co” (1949 r.) reż. H. Cor- 
nelius, wyk. S. Holloway, 
B. Warren, B. Munay, P. 
Dupuis

15.30 Sto pytań do S. Cioska
16.00 „Pieprz i wanilia” — z nami 

przez świat” — Kanałami 
i tunelami

16.40 Antena
17.0 0 Teleexpress
17.30 „Dynastia” — serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Siła słabości „Giganta” — 

program publicyst.
19.0 0 Wieczorynka — Walt Dis­

ney przedstawia: „Chip i 
Dale”

19.30 Wiadomości
20.15 „Akt woli" (4-ost.) — serial 

prod. angielskiej
21.10 Sportowa niedziela
22.00 Spotkanie z balladą (1): „Ku 

Europie”
22.45 Śpiewy Cerkwi prawosław­

nej
23.15 „Życie O’Haru” — film 

fab. prod. japońskiej (1952 
r.. 130 min.), reż. K. Mizo- 
guchi, wyk. K. Tanaka, T. 
Mifune, H. Yamane

1.25 Zakończenie programu

TVP 2
SOBOTA

7.30 Panorama
7.35 „Kaliber ’93” — wojskowy 

magazyn filmowy

8.00 „Ulica Sezamkowa” — pro­
gram dla dzieci

9.00 Tacy sami — program w 
języku migowym

9.20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9.35 Z ziemi polskiej — Obcy 

w rodzinie — film dok. 
A. Chicżewskiego

10.05 Halo „Dwójka”
10.10 „Benny Hill” — angielski 

program rozrywkowy
10.40 Róbta, co chceta — program 

J. Owsiaka
11.00 Leonard Bernstein — spo­

tkania z muzyką — Kim 
był Gustaw Mahler

12.00 Akademia Filmu Polskie­
go: „Kontrybucja” reż.: 
J. Łomnicki wyk.: W. Za­
sadziński. J. Englert, A. Po­
lony, T. Łomnicki (1966 r., 
88 min.)

13.30 Winobranie ’93 (1) — W 
winnym grodzie — repor­
taż

14.00 Klasztory polskie
14.30 Studio Sport
15.00 Moja telewizja — jubile­

usz B. Borys-Damięckiej
15.20 Halo „Dwójka”
15.25 Zwierzęta świata — „Taje­

mnicze życie lamparta” (2) 
— serial przyrodniczy prod. 
angielskiej

15.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

16.00 Panorama
16.05 „Pełna chata” — „Trzech 

mężczyzn i jeszcze jedno 
dziecko” — serial komedio­
wy prod. USA

16.40 Do trzech razy sztuka
17.05 Twarz roku ’93 — reportaż 

z finału konkursu „Twarz 
Roku”

17.45 Gość „Dwójki” B. Borys- 
-Damięcka

18.00 Panorama
18.03 Kronika (Kraków)
18.30 „Gra” — teleturniej
19.00 Jazz Jamboree ’93 — To­

masz Stańko, Bobo Sten- 
son Quartet

20.10 Życie obok życia
21.0 0 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.40 „Benny Hill”— angielski 

próg, rozrywkowy
22.10 Jak zdobyto Dziki Zachód: 

„Bezkresne niebo” — film 
prod. USA (1952 r., 123 
min.), reż. H. Hawks, wyk.: 
K. Douglas, D. Martin, E. 
Threat i inni

0.10 Panorama,
0.15 Jazz Jamboree ’93 — Orne­

tę Coleman Historie Tour
1.40 Zakończenie programu

NIEDZIELA
7.30 Echa tygodnia (dla nie- 

słyszących)
8.00 „Tajemniczy opiekun” — 

serial anim. prod. japoń­
skiej

8.25 Film dla niesłyszących: 
„Akt woli” (4-ost.) — serial 
prod. ang.

9.20 Słowo na niedzielę (dla nie­
słyszących)

9.25 Powitanie
9.30 OTV Kraków: program 

sportowy
10.00 „Gruby” — ode. 1 serialu 

TVP dla dzieci
10.30 Kant gigant
11.00 Godzina z Hanna Barbe­

ra — filmy anim. dla dzie­
ci

12.00 „Znak Zorro” — film fab. 
prod. USA (1972 r„ 72 min.), 
reż. D. McDougoll, wyk.: 
F. Langella, G. Rolando, Y. 
de Carlo

13.10 Międzynarodowy Festiwal 
Ziem Górskich

13.35 Piosenki z Ulicy Słonecz­
nej — Dama z pieskiem

14.00 Studio Sport
15.0 0 Podróże w czasie i prze­

strzeni: „35-latki” cz. 1 
— film dok. prod. angiel­
skiej

16.0 0 Panorama
16.10 Powitanie
16.20 „Dzieciaki, kłopoty i my” 

— serial komediowy prod. 
USA

16.45 Animals — program E. 
Banaszkiewicz

17.15. Wydarzenie tygodnia
17.40 Miss International w 

„Dwójce”
17.50 Camerata 2 — magazyn mu­

zyczny
18.25 Gra — teleturniej
19.00 Genialna epoka — Nowsza 

sztuka polska
19.25 Dziewczyna stworzona do 

teatru: Jitka Molarcowa
20.0 0 „A kuku, panie Kruku” — 

serial anim. prod. niemie­
ckiej

20.10 Linia specjalna — D. Tusk
21.0 0 Panorama
21.30 Jazz Jamboree ’93 — Take 

Six
22.20 „Na krawędzi” (3) — serial 

prod. USA
23.10 Jazz Jamboree’ 93 — Joe 

Zawinul and Syndicate
24.00 Panorama
0.05 Studio Sport — Finał tur­

nieju McDonalda
1.30 Zakończenie programu

Za zmiany wprowadzone w 
ostatniej chwili w programach 
telewizyjnych, redakcja nie po­
nosi odpowiedzialności.


